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CONDITIONS OF SALE
ALL BIDS SHALL BE TREATED AS OFFERS MADE UPON THE FOLLOWING CONDITIONS OF SALE

1. Christie. Manson and Woods Ltd. (“Christie's-Robson Lowe”) act in all respects, save where otherwise appears, only as agents for 
the Seller of each lot and shall not be liable for any default of the Buyer or Seller.

2. The highest bidder acceptable to the Auctioneer shall be the Buyer but if, during or immediately after the sale of the lot, the 
Auctioneer considers that a dispute has arisen or that there are other reasons for so doing, he may at his absolute discretion 
immediately put up the lot again for sale.

3. (a) The Auctioneer has the right at his absolute discretion to refuse any bid and to advance and regulate the bidding as he may decide.
(b) Christie's-Robson Lowe have the right at their absolute discretion to withdraw or divide any lot or to combine any two or more 

lots.
(c) The Seller shall be entitled to place a reserve on any lot, and the Auctioneer or the Auctioneer’s agent shall have the right to bid 

on behalf of the Seller for any lot on which a reserve has been placed.
4. (a) The purchase price payable by the Buyer shall be the aggregate of the final bid and a premium of 10% of the final bid (together

with any V.A.T. chargeable on the final bid and such premium). “The final bid” shall mean the price at which a lot is knocked ,
down to the Buyer.

(b) The Buyer shall forthwith supply his name and address and if so required by Christie’s-Robson Lowe his bank or other suitable 
references. The Buyer may be required to pay forthwith the whole or any part of the purchase price and if he fails to do so the lot 
or lots may at the Auctioneer’s absolute discretion be put up again and resold, any deficiency in the purchase price attending such 
resale to be made good by the defaulting Buyer and any surplus (after retention by Christie’s-Robson Lowe of the premium) to be 
the seller’s.

(c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed principal such agent shall be personally liable for payment of the purchase 
price to the Auctioneer and for safe delivery of the lot to the said principal.

5. (a) No lot may be taken away during the auction, nor may any lot be taken away until the purchase price has been paid in full.
(b) Each lot must be paid for in full before delivery and must be taken away at his expense by a United Kingdom Buyer within seven 

days of the date of the sale and by an overseas Buyer within a reasonable time, not exceeding 21 days.
(c) If the Buyer fails to pay for any lot in accordance with Condition 5 (b), Christie’s-Robson Lowe shall be entitled, at their absolute 

discretion:—
(i) without notice to the Buyer to resell the lot or cause it to be resold by public or private sale. Any deficiency in the Purchase 

price attending such resale after crediting any part payment and after deducting full costs incurred in connection with the lot 
to be made good by the defaulting Buyer and any surplus (after retention by Cnristie’s-Robson Lowe of the premium) to be 
the Seller’s.

(ii) to charge interest at 2% per month, or part of a month, on the amount due.
(d) The property in a lot shall not pass to the Buyer until he has paid the purchase price and any other charges in full but the lot shall be 

at the Buyer’s risk in all respects from the fall of the hammer. Notwithstanding that Christie’s-Robson Lowe act only as agents for 
the Seller, they shall be entitled to retain the premium referred to in Condition 4. (a) hereof, irrespective of and in addition to 
such remuneration as they may receive from the Seller. Christie’s-Robson Lowe shall be entitled to a lien on any lot sold until the 
purchase price is paid in full by the Buyer.

6. (a) (i) All descriptions of lots in the catalogue and statements as to the genuineness of lots are statements of the opinion of Christie’s-
Robson Lowe and are not nor are they to be taken to be statements or representations of fact. Estimates are the approximate 
prices expected by Christie’s-Robson Lowe to be realised and are not definitive. Estimates are made long in advance of the 
sale and may be revised by Christie’s-Robson Lowe.

(ii) Unless made by Christie’s-Robson Lowe, comments and opinions concerning the description or genuineness of any lot which 
may be found in or on lots in the form of notes, lists, writing up or any other means of expression, do not constitute part of the 
lot description and are not to be taken as such.

(iii) Illustrations in the catalogue, advertisements or brochures of forthcoming sales are an integralpart of the description and lots 
cannot be rejected pursuant to the following provisions of this Clause on account of any detect in their condition mentioned in 
the description or apparent from any such illustration.

(b) (i) Notwithstanding (a) (i) above each lot (other than a mixed lot or lot containing undescribed stamps) is sold as genuine (unless 
otherwise described in the catalogue or by the Auctioneer) and correctly described; if the Buyer has paid the purchase price in 
full for any such lot and either has given notice pursuant to paragraph 4 of the Notice in the Catalogue (“Extensions'’) such 
notice having been accepted by Chnstie’s-Robson Lowe or gives written notice to Christie’s-Robson Lowe within seven days 
(or in the case of an overseas Buver fourteen days) after the date of sale of his intention to question the genuineness or as the 
case may be the correctness of the description of such lot and, in respect of any such lot which has been taken away, returns 
the lot to Christie’s-Robson Lowe within thirty days from the date of sale in the same condition as at the time of the sale and

firoves within ninety days of the date of the sale that such lot is not genuine or was not correctly described then, provided the 
ot has not subsequent to the sale been marked, immersed in water or treated by any other process whatsoever without the 

prior written consent of Christie’s-Robson Lowe to such marking, immersion or treatment, the sale of the lot will be 
rescinded and any purchase price will be repaid to the Buyer.

(ii) The onus and cosi of proving a lot to be not genuine or incorrectly described is on the Buyer; proof of the inability of an expert 
committee to express a definite opinion will discharge this onus.

(rii) Christic’s-Robson Lowe mav at its discretion on receiving a request in writing from the Buyer extend for a reasonable period 
the lime for the 'ctum of the lot under (i) above to enable it to be submitted to an expert or an expert committee.

(c) Neither the Seller nor Christie’s-Robson Lowe nor any person in their employ, make or have any authority to make any 
representation or warranty, nor are they responsible for any representation or warranty or for any statement in the catalogues, or 
advertisements or b ochurcs of forthcoming sales or illustrations therein.

7. (a) Christie’s-Robson Lowe shall not be liable for any omission or errors made by clients when sending their instructions to bid bv 
post. 3

(b) Lots purchased by mail bidders will be forwarded by the most practical method at the risk of the Buyer who shall bear all charges 
incurred. 6

8. (a) Christie’s*Robson Lowe reserve the right to refuse admission to the Auction Room.
(b) New clients must send references in advance or a cash deposit of the purchase price in full. j*
(c) Failure on the part of a bidder or Buyer to comply with these conditions will entitle Christie’s-Robson Lowe to forfeit any deposit 

held on behalf of such bidder or Buyer. 3 F
(d) If payment is made in any currency other than sterling, 1% of the amount of the payment must be added to the account to allow 

for transfer costs. The amount credited to the Buyer’s account will be the amount credited to Christie’s-Robson Lowe by the 
transferring bank. 3

9. (a) Any notice given hereunder shall be in writing and if given by post to the address of the Buyer any such notice shall be deemed to 
have been delivered in the ordinary course of post.

(b) Ih e  respective rights and obligations of the parties shall be governed and interpreted by English law and the Buyer hereby 
submits to the non-exclusive jurisdiction of tne English Courts. 3 3

DESCRIPTIONS BY DAVID PARSONS AND NICK STARTUP 
ILLUSTRATIONS BY DAVID PARSONS
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NOTICE
Your attention is drawn to the following.

1. Conditions of Sale
All sales take place on the Conditions of Sale printed on the inside front cover.

2. Descriptions
RnlKOn LoWe exercises all reasonable care to ensure that the description of each lot and any statements as to the 

oVcondiUon of each lot arc reliable and accurate. The descriptions and any such statements are, however, opinions 
SSwStd w S tte S u o n  is drawn particularly to Clause 6 of the Conditions of Sale. Such information is given for gutdancc only and 
S X W I r m e d  by examinauon prior to the sale. Photo lots cannot be returned for reasons of margins, centring or condition of 
rerforations. The illustrations are an integral part of the description. Certain terms and symbols are used in the catalogue for your 
guidance with the meanings ascribed to them below:
$  unmounted mint ★  unused O  used E l  cover A on piece ffl block of four U  block larger than four ®  Air Mail 
©  Specimen ©  Cancelled ©  Essay ®  Proof R. Reprint E.L. complete entire with letter and E. without letter.

Quality of handstamps: Fine G o o d " ,  M oderate".

Catalogue values and numbers are those taken from the latest available Gibbons (f), Scott ($), Michel (DM), Yvcrt (F.F ), 
Sassone (Lire), Farit (S.Kr.), Vlastos (Dr.), Zumstcin (S.F.) or N.V.P.H. (gld.). The use of Gibbons Specialised catalogues in 
Great Britain sales is clearly indicated. Where other catalogues are used they are mentioned by name. The abbreviation 'c.d.s.'' 
indicates circular date-stamp.

The number in brackets at the end of each description is the number of stamps (or items) in the lot. (Approximate counts arc 
indicated by t).

3. V.A.T.
Buyers resident in the United Kingdom or taking delivery of lots at the auction will be liable to  pay V .A .T. at the standard rate on 
those marked with the symbol “T” in the catalogue. Overseas buyers are exempt from paying V.A .T. if the lots are posted to an 
address outside the U.K. All buyers will be liable to pay V.A.T. on the premium.

4. Extensions
Prospective buyers who wish to obtain an expert opinion on any lot (other than a mixed lot or lot containing undcscribcd stamps) 
are requested to notify Christie’s-Robson Lowe in writing not less than twenty-four hours before the time fixed tor 
commencement of the first session of the sale. If accepted by Christie’s-Robson Lowe, such request shall have the same ettec a 
notice of an intention to question the genuineness or description of the lot within seven (or fourteen as the case may be) days a c 
the sale for the purposes of Clause 6(b) (i) of the Conditions of Sale; Clause 6 shall thereafter apply accordingly-
Notice of a request for an expert opinion must give the reason why such is required and specify the identity of the expert which will 
be subject to the agreement of Chrislie’s-Robson Lowe.
Extensions requested on account of condition will not normally be accepted for expert opinions to  be secured unless, in the opinion 
ot Lhnslie s-Robson Lowe, a defect is present and not described.

s'^.°^son L°we accept a request for an extension under the foregoing provisions of this paragraph, the fact may be 
stated by the Auctioneer from the rostrum prior to the sale of the lot.

5. Export Licences
An export licence may have to be obtained for documents or manuscripts if they arc bought by an overseas resident.

6. Viewing Arrangements
Lots will be on view at 47 Duke Street:

Thursday 9 April until Friday 10 April 1987 .. 10.00 a.m.-5.00 p.m.
Monday 13 April 1987 ......................................,ZZZZ1!!!Z....................... io.OO a.m.-5.00 p.m.

Lots of a suitable sue can be sent through the post for inspection, postage and insurance both ways to be borne by the client. 

APPLICATIONS FOR POSTAL VIEWING TO 39 POOLE HILL, BOURNEMOUTH BH2 SPX 
Telephone 0202 29S71I Telex 41146

postal inspection. *nUle int*rest of vendors, where any lot is, In our opinion, of a fragile nature we regret It will not be available o

at 39 Poole Hill'or aUinCin!!^Stre'S|*il*'C <Z 'CCS at ^  Duke Street on the viewing days quoted, may view the lots a t aa ^ ' ’and^hc 
lime and lots reqliired. 8 b>' maklng an aPP°m>mcnt. either by letter or telephone, giving three days notice, and

be With a pw taf riewer)?iS<t'o ha ma,t,CS il Pos.Vblc for the Inspection Clerk to reserve the lots required (which might othcrw' 
With i " ‘hcm ava,lublc when the clients call.

8 o new c icnts who request lots for postal viewing, references should be sent in advance.
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L0‘ Description Valuation

PLEASE NOTE THAT A BUYER’S PREMIUM OF 10% + V.A.T.
WILL BE ADDED TO THE HAMMER PRICE OF EACH LOT

ARRANGEMENT OF THIS SALE
COLONIAL DIE PROOFS j J8
EUROPE 1!M4
AFRICA 45-151
ASIA 152-347
AUSTRALASIA 348-467

, NORTH AMERICA 468-479
WEST INDIES 480-629
ANTARCTICA 630-645

Commencing at 10.30 a.m.

Colonial Die Proofs
IT  ®  1921 King George V Universal Key type design, Die I, stamp-size frame die proof with blank

value tablets etc., in black on glazed card, affixed to piece marked "September21st 120 leads ~  ~ 0
No 6”. Photo £250

2T ®  — Die II, a similar lot marked “Nov 19th 120 No 28”. Photo O - p  £225

Queen Elizabeth
When Queen Elizabeth II came to the throne in 1952 the security printers engraved stock dies 

' bearing Her Majesty’s portrait which could be used for the production o f postage stamps, bank
/  notes etc.

i l  ®  Head facing half left in black on wove paper (74x85 mm.), thin at top well clear of design.
Attractive. Photo £120

©  Head facing left, in red on glazed card (53 x 70 mm.). Rare and most attractive. Photo £375
Note: This design was used for the St. Vincent 1967 Methodist Church and Turks and Caicos Is.
1966 Ties with Britain issues though both these were printed by photogravure.

The following fourteen lots were engraved by Waterlow and Sons. Each is in lake on glazed card 
with die numbers or letters, in reverse, as indicated.

ST ©  231/2 Head facing right within lightly cross-hatched double oval surround, “7”. Photo £100

6T ©  232/1 Head and shoulders etc. facing half right without background, the diadem apparently 7  '
/  unfinished, “11”? Photo £175 L-OO

7T ©  233/2 Head facing half left within horizontal lined double oval surround, surmounted by St.
/ Edward’s Crown, “3”. Photo £125

! 8 j /©  234/2 Heads facing left and right each without background shading within double oval surround,
y  , “10” and “10A”. Photo £175 -~

9 j  ©  236/1 Head facing left without background shading within double oval surround, “2”. Photo £100

10T ©  237/2 Head facing half left within cross-hatched double oval surround, surmounted by St.
7  Edward’s Crown, “5”? Photo £125 m f

,11T ©  238/2 Head facing half right with rectangular heavily cross-hatched background, “4”. Photo £150 _

121^© 239/2 Head and bared shoulders facing left with rectangular horizontal lined background, “8”.
/  Photo 1100

Photos for lots on this page appear on pages 4, 20 and 21
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Colonial Die Proofs — contd. ^
13T ® 240/1 Head and shoulders etc. facing half left with rectangular horizontal lined background, “9”.

Photo £175
14T ® 241/1 Head and shoulders facing half right with rectangular horizontal lined background, “E”.

Photo £150
1ST ®  242/1 Head and shoulders facing half left within shield shaped horizontal lined background. '

Photo £8°
16T ® 243/1 Head facing half left within lightly cross-hatched ornate surround. Photo £8l)
17T ® 244/1 Head and shoulders within horizontal lined double oval surround. Photo £8(*
1ST ® 245/2 Head and shoulders facing half right without background. A stunning piece of engraving.

;• Photo £125

EUROPE
Cyprus

19 *  1880'/2d PI 12and 15. Id PI. 174(faults), 181,201 (4),205,208,215(3),216(4),217(4)and218
?nd15>4d' with wing-margin, 1881 -halfpenny”(18 mm.) on Id. PI. 201, 

f  5 1 ^ d 220, -HALFPENNY" (16'/! mm.) on Id. PI. 201, -halfpenny” (13 mm.) on 
Id. PI 205, 215 (3), 217 and 218, and -30PARAS” o n  Id. PI. 201, 210, 217 and 220; condition 
mixed, a few are fine. Cat. £2,466. (46) £325

Photos for lots on this page also appear on page 21



14 April 1987_____________________________CYPRUS — MALTA 10.35 a.m.

Lot Description Valuation

20 O  — 'Ad. PI- 15 (2, one with straight-edge at right), Id. PI. 205,215 and 217,2‘Ad. PI. 14 and 15,
1881 “Halfpenny- (18 mm.) on Id. PI. 205 and 216, -halfpenny- (1616 mm.) on Id. PI. 201, 
“halfpenny" (13 mm.) on id. PI. 215 and “30 paras- on Id. PI. 216 (2), variously cancelled, 
generally fine. Cat. £592. (13) £80

21 O  — 'Ad. PI- 19 DW, centred to upper right, good used. Rare. S.G. 1, £950. Photo £150
22 Ar — Id. PI. 216 blocks of 12, 9, 6 and 4 (from lower right corner), PI. 217 blocks of 16 (marginal)

and 6, PI. 218 marginal vertical strip of 5 and an upper left corner pair, and 2l6d. Pi. 14 block 
of 4 and PI. 15 upper right corner block of 15 (one stained and one defective), generally fine 
mint. Cat. £660. (79) £175

23 ★  — Id. PI. 220 SC, fresh appearance, small thin at left, much original gum. Scarce. S.G. 2, £700.
Photo £125

24 -A[H — 216d. PI. 14, acomplete mint lower pane (12x8) with KKshowing large thin “C”. fine. S.G. 3,
£181+ £65

25 -A — 6d. SC,, fine apart from hinge remnants. S.G. 5, £500. Photo £70
26 ★  — 1/- DK, fine appearance and much original gum, small thin at right. S.G. 6, £600. Photo £100
27 A 1881 (Feb.-June) -half-penny" (18 mm.) on Id. PI. 215 HB (small thins), 217 NH (short perfs. at

foot and trace of gum) and 218 ID (fine). S.G. 7, £800 £125
28 Ar — ditto, PI. 218 OC, fine with much original gum. Cat. £250. Photo £60
29 -A 1881 (June) “Half-penny- (1616 mm.) on Id. PI.216SJ,finewithmuchoriginalgum.S.G. 8,£175 £45
30T ★  1924 £1, fine mint. S.G. 102, £300. Photo £110
31 ★  — ditto, a few shortish perfs. at upper left. Photo £100

Gibraltar

32 O  A collection of Great Britain used in Gibraltar comprising “G” with 1855-58 LC16 2d., 1855
LC14 2d. (2), 1856 6d. (9, one with inverted watermark) and 1/- (2), 1857 Id. and 4d., and 
18582d.;“A26” including 18566d. (16) and l/-(5), 1857 LC14 Id. (8) and4d. (3), 1858-592d.
(37), 18623d. (2),4d. (3), 6d. (15) and 1/- (5), 18M-79 Id. (112), 1865-676d. (9), 18653d. and 
II- (2), 1867-73 3d. (17), 4d. (28) and 1/- (9), 1867-70 6d. (24), 1867 6d. (2), 9d. (3), lOd. and 
5/-, 1870-79 !6d. (7), 1872-73 6d. (8), 1872 6d. (5), 1873-76 3d. (6), 1873 6d. (8), 1874-80 6d.
(13), 1875-76 216d. (13), 1876-79 2'Ad. (48), 18764d., 1877 4d. (3), 1880-81 216d. (15), 1880 
wmk. Crown 4d. (11, with a block of nine), 1880 1/- pair, 1881 2‘6d. (18), 6d. block of six and 
1883 6d. on 6d. strip of four; condition generally fine with many ** to A strikes. Stated to 
catalogue £15,000. (525). Photo for selection £1,750

33T ★  1908 MCA 4 /-and £1, fine mint. S.G. 63-64, £475. Photo £150
34 E3 1912 6d. dull and bright purple clearly tied on 1912 (24th Sept.) E3 registered to Germany. Rare.

S.G. 70. Photo £225
35 ®EB 1912 MCA £1, an upper right corner block of four with plate number, crease in margin, fine

unmounted mint. S.G. 85, £600 £300
36T -A — ditto, a single, fine mint. Cat. £150 £65
37T ★  1925 £5, fine mint. S.G. 108, £1,800. Photo £750
38T A 1935 Jubilee 2d., 6d. and 1/-, each in a vertical pair with one showing variety "extra flagstaff', fine

mint. S.G. 114a, 116a, 117a. £580 £200
39 ★  1938-72 (Mar.), a mint collection including 19385/- and£l, 1953 5/- to£l (2ofeach), 196016d.to

£1, 1965 I.T.U. and 1966 (July) - 72 (Mar.) complete, most unmounted. Also British 
Le’vant-Salonika 1916 6d. mint with B.P.A. Certificate. Cat. £682. (132) £150

40 ®B] 1938 perf. 1316x14, £1 block of four, fine unmounted mint. S.G. 131, £192 £50
41T ®EB 1953 'M  to £1, the set of fourteen in unmounted mint blocks of four, fine. S.G. 145:158, £640.

(56) ^ 5 °

42 A IRELAND: 1935 2/6d., 5/- and 10/-, fine mint. S.G. 99-101, £325 £150
43 -A- MALTA: 1886 5/-, fine mint. S.G. 30, £100 0 0
44T -A — 1922 CC 10/- and Script 10/- (slightly toned), fine mint. S.G. 105, 121. £250 £85

Photos for lots on this page appear on pages 20 and 22
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14 April 1987 ___________________ ASCENSION-LAGOS______________________________JO H a an .

U l Description Valuation

AFRICA
15?. ASCENSION: 1908 (31st Jan.) picture postcard (AttwoodNo. 20) to England, bearing G.B. Id.

tied by 22 mm. c.d.s. * to A. Photo £45
4(ft  gj __ 1956 Vid. to 10/-, fine unmounted mint. S.G. 57-69, £90 £30
47 -*-(51 BECHUANALAND PROTECTORATE: 1888 (Aug.) “3d” on 3d., a marginal block of twelve

(6x2), fine mint. S.G. 43, £720 £275
48X *  — 1914-15 Waterlow 2/6d. and 5/-, and 1923 Bradbury 2/6d. (corner example), fine mint. S.G.

83, 84, 88. £460 £110
49 ©  BRITISH EAST AFRICA: 1897 20r. overprinted -specimen", part gum and short perf. at left.

S.G. 98, £175 £40
50X A BRITISH FORCES IN EGYPT: 1935 Jubilee lp ., fine used on small piece. P.F.S.A. Certificate

(1984). S.G. A10, £200. Photo £70
51T o  CAPE OF GOOD HOPE: 1893 (Mar.) -ONE penny- on 2d. variety surcharge double, fine used. J

S.G. 57c, £400. Photo £125
52 H  — Mafeking: 1900 on Cape, 3d. on Id. tied by c.d.s. on local 1900 (27th Mar.) E l (faults) 

showing Baden Powell’s signature (not contemporary) at lower left. B.P.A. Certificate 
(1981). S.G. 3. Photo £150

53T o  — ditto,onBritishBechuanaland2/-onl/-,goodcoIourthoughalittlesoiledandwithsomegum
staining on reverse. S.G. 16, £300. Photo £50

54T GAMBIA: 1869-93, a mint (17) and used (16) selection; the mint include 1874 6d. deep blue, four 
margins, regummed and 1883-93 'h i .  to II- with additional 2d. (2), 3d., 4d. and 6a.; the used 
include 1860 6d. deep blue (2, fair only), 1880 3d., 4d. (2, one line perf., watermark 
sideways), 6d. (2), 1/- (2) and 1883-93 6d. (2) and 1/-; mainly fine £125

55 — 1874 CC imperf. 4d. pale brown, small to good margins, a trifle soiled, otherwise fine with
some original gum. S.G. 6, £400. Photo £60

56T ★  — 1883-93 6d. bronze-green and 6d. deep bronze-green, two of each 111 and [5] showing sloping
label, and 6d. slate-green, fine mint. S.G. 33a, 33ba, 34. £209. (5) £70

57T ★  GOLD COAST: 1901 -one penny" on 6d., variety -ONE" and -PE" virtually omitted, fine with
much original gum. Ex Sanderson. Photo '  £80

58 O  GRIQUALAND WEST: 1877 First printing 51- (Types 3-6) each with overprint double and
lightly cancelled, all with faults/defects though a scarce quartet. The last ex Bowlby. S.G.
47-50 £75

59 ★  — 1878second printing4d., a vertical pair (no gum) from the rightpane [12-18], Types8- l l ,  the
latter with heavy crease at foot, nevertheless a very scarce multiple. S.G. 62, 65. Photo £120

60 E  — 1879 second printing 'h i .  and Id. used in combination with Cape 6d. on 1881 (Mar.) El to
Paris, all lightly cancelled, showing h.s. “2Vid” alongside and, on reverse, Cape Town transit 
c.d.s. Part of the address expunged, nevertheless a scarce and colourful tri-colour franking.
Photo £150

61T ★  KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA: 1925 £3, fine mint. Scarce. S.G. 97, £800. Photo £275

Lagos
Early Letters and Handstamps

62 E  1856 (10th Feb.) E.L. in Italian from Lagos to Genoa, marked "Via Plymouth", showing boxed
"COLQnies/art— is" in red, “ang/amb. Calais M” c.d.s. (both crossed by filing crease) and, on 
reverse, -plymouth/packet-letter- c.d.s. in green £200

63 E  1869 (12th Aug.) E.L. (light filing crease) to London, marked “p. ‘Congo’ ”, with manuscript "6"
and blue crayon "3", and showing -b/lagos" c.d.s. with, on reverse, -ship-letter/london” (
c.d.s. in red. Photo £150

64 E  1869 (4th Sept.) E.L. (light filing crease) to London, marked "p. Mandingo”, with manuscript
6 and blue crayon 1 , and showing -b/lagos- c.d.s. with, on reverse, arrival c.d.s. in red.

Photo £150 )
65 E  1870 (23rd? July) IS to Paris, marked “per ‘Roquelle' ", with manuscript, “1/3" in red crayon,

s owing post office lagosavest coast of Africa" double-ring c.d.s. in blue, circular- 
framed -pd m red, -angl /m.b. Calais a- c.d.s. and London Paid c.d.s. in red. Rare. Photo £750

66 El 1872 (24th May) El to Manchester, marked "per ‘Soudan' ", rated “5 ”, showing light Crowned
Photo ' f’AID,A1/LAGOS" •*•> "iplagos- c.d.s. and -paid/liverpool/br. packet- c.d.s. in red.

Photos for lots on this page appear on pages 22 and 23
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67 IS 1872 (July) IS  (opened-out and faults at top) to Manchester, marked “ss 'Africa' ”, rated “5",
showing Crowned Circle -paid/at/lagos" **, -b/lagos" c.d.s. * to ** and -paid/liverpool/
br . pack et’ c.d.s. in red. Photo £350

68 S  1873 (15th Jan.) IS to Manchester, rated “3-2" over “5" in red crayon, showing superb-b/lagos"
c.d.s., straight-line -registered",double-ring-registered/liverpool- c.d.s. (2strikes) and 
tombstone -paid/liverpool/ship" d.s., the last two in red. Ex Hinde. Photo £150

69 IS 1873 (19th June) mourning IS (small corner faults) to Wolverhampton, rated “4" and “5 ” in red
crayon, showing -lagos/A” c.d.s. **• and -paid/liverpool/br. packet” c.d.s. in red. Ex 
Hinde. Photo £175

70 CS 1874 (6th June) IS  (light foxing in places) to France, rated "1I-" and "1/2" in red crayon, showing
-lagosm" c.d.s. »*., circular-framed -PD-and London Paid transit c.d.s., all in red. Ex Hinde.
Photo £300

71 A A selection of pieces, most dated 1872, showing -post office lagos/west coast of Africa"
double-ring c.d.s. in blue (4), Crowned Circle -paid/at/lagos" (10) and -b/lagos” c.d.s. (5), 
mostly ** to strikes with seven showing a combination of h.s. (14) £50

Issued Stamps
72 ★  1876 CC perf. 14, 1/-, a trifle toned, much original gum. S.G. 16, £400. Photo £100
73 ©  1884-86 6d. olive-green imprimatur with some original gum, tiny gum thin and hinge remainders.

S.G. 25. Photo £10°
74 ic — 2/6d., fine with some original gum. S.G. 27, £350. Photo £80
75 O  — ditto, sound used. Cat. £300. Photo £70
76 ic — 5/-, slightly toned, otherwise fine mint. S.G. 28, £700. Photo £175
77T *  1904 (Nov.) 10/-, fine mint. S.G. 53, £300. Photo £80

Photos for lots on this page also appear on pages 22 and 23
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14 April 1987___________________________ LAGOS -  NIGERIA_______________________________

^  Description Valuation

Lagos — contd.

Covers and Cancellations
78T O  A selection of cancels, on values to 1/- (1874), including oval of bars, “L” obliterator (4),
/*i a  s_ ™ A. and _0. (2) c d s  and vari0us sub-offices including Abeokuta, Ebute Melta, Ibadan

and Onitsha; condition of strikes somewhat mixed though a few are »V (27 items) £50
70 E  1874 (29th June) E  registered to Wolverhampton, bearing 1874 4d, and 6d. (defective at top) 

both centrally cancelled by -lagos/B" c.a.s. (no date slugs), showing lagos/a c.d.s., 
straight-line -registered letter-, -registered/liverpool- double-ring c.d.s. and -paid/ 
liverpool/br. packet” c.d.s., the last two in red. Rare and most attractive. Ex Hinde. Photo 
in colour on front cover £600

SOT E  1885-1908 IS (5, three registered), registered E l and stationery cards (2) including 1885 (Sept.)
E  (faults) to U.S.A. bearing 1884 4d., 1890 lVid. card to New York, 1896 (Dec) E l (faults) 
registered to England bearing 1884 Id. (2) and 1890 2‘Ad., 1900 OHMS E l (truncated at left) 
registered to England bearing 1887 2d. and 1/-, and 1901 (Sept.) E l (truncated at left) 
registered to London bearing 1884 Id. and 1891 3d. strip of three £100 \

81 E  1885 (30th Oct.) El to U.S.A., bearing 1884 4d. tied by oval of bars with -lagos/a- c.d.s.
alongside and showing -paid/liverpool/br. packet- transit c.d.s. in red. Photo £50

82T E  1894 (18th May) E! registered to Birmingham, bearing 1894 5d. tied by oval of bars and showing
Liverpool transit d.s. with, on reverse, -lagos/w. AFRICA" c.d.s. Photo £60

83T El 1895 and 1897 OHMS E  (223x 94 mm., the former with wax seal tom away and the latter with 
sellotape stains) registered to U.S.A., the first bearing 1887 2d. and 1890 2'Ad. (3) cancelled 
by oval of bars, the latter bearing 1887 2d. and 1894 5d. tied by Lagos c.d.s., both show 
Liverpool transit c.d.s. £40

84T E  1896 (8th Aug.) El registered to New York, bearing 1884-86 'Ad. (5, one with small purple mark) 
and Id. pair, each cancelled by oval of bars and showing Liverpool transit d.s. with, on 
reverse, - lagosav. africa" c.d.s. £40

85T El 190? OHMS E  (truncated at left) registered to England bearing 1887 4d. and 1890 2 'Ad. (faults) 
cancelled by oval of bars, 1905 (19th Aug.) El registered to England bearing 1887 4d. tied by 
-registered/lagos. w.c.a." c.d.s. and 1906 (20th Oct.) E l registered to England bearing 
1887 2d. pair tied as last £60

86T E  1901 E  (3,259x153 mm.)to Hamburg, bearing 1887 2/6d. pair, 5/-and 10/-(faded and with light 
stains) respectively, each tied by -Deutscheseepost/linie/hamburg-avest afrika- oval d.s.
S.G. 39-41 £150

87T E  1907 (8th Jan.) E  (a few tone-spots) registered to Germany, bearing 1887-1902 4d., 5d., 7'/2d., 
lOd. and 1902 'Ad. on 4d. (3, one with bars virtually omitted), all tied by 
-registered/lagos-southern NIGERIA- oval d.s. £30

88T E  1909 (12th Feb.) Southern Nigeria 2d. registered E  (1902 issue) to Germany, bearing Lagos 
1905 51- (soiled) tied by -registered/lagos-southern Nigeria- oval d.s. and showing, on 
reverse, London transit d.s. in red £40

89 ® © [S MAURITIUS: 1863-72 Id. purple-brown, 2d. blue, 4d. rose, 6d. blue-green, lOd. maroon and 
1/- orange imperforate plate proofs, on unwatermarked glazed paper, each in a marginal 
block of six (3x2) overprinted -cancelled-. Scarce and attractive £150

90T © Stationery Card: 1878-79 6c. stamp-size die proof in black on glazed card, affixed to
thick card (33x37 mm.). Ex De La Rue £40

91T R Reprints: 1847 -post office- Id. in orange-red and 2d. in deep blue on white wove paper
(200X269 mm.), fine £35

92 © © ji) NATAL. 1874-78 Id. bright rose, 3d. blue and 6d. lilac, each in an imperforate plate proofblock
ol twelve (6x2), on glazed unwatermarked paper, each overprinted -cancelled", fine.
A ttractive '  £400

93 ® ©  — ditto, as last, but in singles £30

94T *  ^ f m a i n d e r f s  *S' ° ' TypC in vcrmilion on 2‘Ad., fine apart from hinge ^

951 © — ’894 (May.) “Vi” on half of Id dull blue (horizontal crease), tied to small piece by -opobo
189f  (Aug.) -one/half penny- on 2'Ad. [41 with light -old 

< alabar/au 21/94 c.d.s. in violet, one short perf. at right. S.G. 57, 65. £425 £60
96T E  NI<̂ ™ A jW 1 4 ^ 7  E  (9, four registered), registered E  and a picture postcard (faults), all

vanous y frankcd- the registered covers bearing various labels including two with manuscript name £75

Photos for lots on this page appear on page 22
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L o '  Description Valuation

97T ®  NYASALAND: 1908 (c.) "Thos. de la rue & c°“ K.E. Id. dummy stamps (10), all affixed to 
small numbered pieces giving details of inks, each in the colour of the issued 'Ad. to 4/-, £1 and 
£10. Rare and attractive. Photo £600

98 ★  ORANGE FREE STATE: 1896 "Halve!Penny" on 3d., marginal, variety no bar or stop, fine
. apart from hinge remainders. S.G. 80a, £400. Photo £100

Rhodesia
99 ★  1897 (Jan.) £2 rosy red, marginal, fine appearance with part original gum (partially redistributed,

glazed). Rare. S.G. 74, £1,800. Photo £275
100T ®  1909-12 Waterlow file sheet examples from the record sheets comprising '/id. (4), Id. (2), 2'/id.

and 1/- blocks of four, 7/6d. (2), £2 and £5 singles; all with security punctures, water staining
and restoration tape in places. A fine reference collection. (36) £150

101T ★  1910-13 perf. 14, 8d. dull purple and purple showing unusual guide line at left outside design and
8d. greenish black and purple (2), trace of gum thins, otherwise fine. S.G. 147-148, £320 £50

102T ★  — 31- green and violet, variety “King’s extra curl", slight gum thins and traces of foxing,
otherwise fine. S.G. 158 £30

103T O  —  5/- crimson and yellow-green, short perf. at top, Gwelo remainder cancel. S.G. 160a, £200 £50
104 O  — 7/6d. carmine and pale blue, fine used. S.G. 160b, £600. Photo £150
105T O  — 10/- deep myrtle and orange, fine with Bulawayo remainder cancel. S.G. 163, £250. Photo £75
106T ©EB 1913-22, the collection of Waterlow file sheet examples from the record sheets comprising Die I 

3d.,6d. and2/-, Die II 2d. (2), 3d. (2),4d.,5d.,6d. (2),8d„ 10d., 1/-,2/-, 2/6d. (3), 3/-(2), 5/- 
(2), 7/6d. (2), 10/- and £1 (3), and Die III 2d. (6), 3d. (6), 4d. (7), 5d. (4), 6d. (6), 8d. (3), lOd.
(2), 1/- (6), 21- (7), 2/6d. (6), 31- (5), 51- (5), 7/6d„ 10/- (3) and£l (6), each in a block of four, all 
with security punctures, water staining and restoration tape in places. A rare and important 
reference collection. (408) £1,600

107T ★  — Die II, perf. 14, £1 black and violet, fine apart from hinge remainders. S.G. 243, £600. Photo £150

108T ®  RHODESIA AND NYASALAND: 1954-56 Waterlow file die proofs, 'Ad. to 1/-set often values 
in black on wove paper, each with three different reference numbers, the 2'Ad. with small ink 
mark at upper right corner, also the same ten values from the record sheets, all in imperforate 
pairs in the issued colours, each with small security puncture £1,000

St. Helena
109T * 0  1884-94 'Ad. emerald, 'Ad. deep green, Id. red, 2d., 2'Ad., 3d. deep reddish lilac, 4d. sepia, 6d.

(inverted watermark) and 1/-, each in a block of four (the Id. a block of fifteen), one 'Ad. and 
2d. with small thin, fine mounted mint. S.G. 34-45, £286. (47) £80

110T E l — Id. red tied by oval of short bars on 1900 (23rd Oct.) El (faults) to Cape Colony, showing St.
Helena c.d.s. and -censor/prisoners of war- h.s. in violet initialled "JHMB". Photo £85

111T ★  1908 CA 10/-, fine mint. S.G. 71, £200 £50
112T -k 1922-37 MCA £1, one shortish perf. otherwise fine mint. S.G. 96, £375. Photo £120
113 *  — Script 'Ad. to 15/-, some with hinge remainders, fine mint. S.G. 97-113, £1,450. (16) £575
114 O  — ditto, 'Ad. to 10/- with additional l'Ad. shade, fine used. S.G. 97-112, £370. (16) £100
115T ★  — ditto, 15/-, fine mint. S.G. 113, £1,200. Photo £500
116T k  — ditto, a similar lot. Photo -̂*00
117 k  1934 Centenary, 'Ad. to 10/-, fine mint. S.G. 114-123, £300 £125
118T O  — ditto, fine used. Cat. £375 £150

119T El SEYCHELLES: 1897 (25th Jan.) 18c. on 30c. El (crease at foot and other small faults) to
England, 1897 (10th Dec.) 8c. El (damaged front) to Mauritius and 1899 (20th July) 8c. card 
via Mauritius to Aden, all cancelled with code 4 c.d.s. ** to £75

120T — 1902 Provisionals, the set of five each handstamped "Specimen" (45c. on lr. defective), 2c. on
4c mint (2) and used (2), 30c. on 75c. mint (2, one narrow‘ 0 ) and used (3, one narrow 0 ),
30c. on lr. mint (2, one narrow “0”) and used (2, one narrow 0 , poor), 45c on lr  mint 12, 
one misplaced surcharge) and used (2) 45c on 2r.25c. mint (2, one narrow 5 ) and used (3, 
with a pair), mainly fine. S.G. 41-45, £445. (27) £90

121T E l __ 1903-16 E l (11, two registered) from Aden, Aden Camp(2), France (6)andG.B. (2), all with
arrival c.d.s. * to Also 1913 piece from France, the adhesive with “Marseille a la 
reunion no i” octagonal d.s. (12) £80

Photos for lots on this page appear on pages 22 to 24
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Description Valuation
Lot

Seychelles — contd.
122T ffiliil -  1903 3c. on 15c., a marginal block (6x6) including a complete setting of thirty, fine

unmounted mint. S.G. 57 £45
123T o  SIERRA LEONE: 1905 MCA £1, lightly cancelled, one short perf. at foot. S.G. 98, £250 £65
P4T ★  — 1923 Script £2, fine mint. S.G. 147, £475. Photo £125
1251 g i SOUTHERN NIGERIA: 1907-15 El (8, six registered) and stationery cards (2) including 1908

13 from Aba to Liverpool bearing 1907 Id. and Lagos 1904 /6d., 1908 Ad. on Id. card to 
Dahomey bearing additional 'Ad. and 1910 (May) IS  (197x127 mm ) registered from Lagos 
to Germany beanng 1904-08 2d. (2) and 1907-09 'Ad., Id ., 3d. and 6d„ and showing “Late
FEE-h.S. £*25

126T SOUTHERN RHODESIA: 1931-37 'Ad. to 51- complete less perf. ll 'A  8d. and 2/6d. but with
additional perf. 12 8d. and 2/6d., fine mint. S.G. 15-27, £578. (31) £125

127T 1] — Booklet Panes: 1937 'Ad. (3, two used on one E l ) and Id. (3, two used on one E l ), and 1953
'Ad. (2, one on E l)  and Id. (3, two on IS ), each in a pane of six (3x2), some with perfs. 
trimmed, otherwise fine. (9 items) £45

128 STELLALAND: 1884 Fiscals, unoverprinted 6d.,2/6d. (2, one with manuscript cancel), 5 /-and
10/-, and overprinted -jpm" 6d., 1/- (2, both with manuscript cancel), l/6d., 2/-, 51- and 10/-, 
the usual faults/defects though a scarce lot. Also Griqualand 1879 Id. (2, one with manuscript 
cancel) and 6d. (2, one on small piece and cancelled in manuscript) £55

129 ★  TANGANYIKA: 1917 20r. marginal pair, fresh and fine mint. S.G. 61, £150 £45
130T © — 1927-31 5c. to £1 less 30c. bright blue, each overprinted -specimen", fine. S.G. 93-107. (15) £60

Togo
131 ★  1914 (Sept.) lines of overprint 3 mm. apart, 5 pf., 10 pf., 20 pf. and 25 pf., fine mounted mint.

S.G. 2-5, £276 £75
132 O  — 25 pf. and 30 pf. (2, one with surface defect), each on piece with 17th Sept. 1914c.d.s.!; 1914

(Oct.) Id. on5pf. (one comer defective); 1914 (Oct.) 20 pf., 'Ad. on3pf. and Id. on 5 pf. (3);
1915 (May) various to20/-, 1915 (April) various to 2/-, 5/- (3) and20/- (3, fair), mainly good to
fine. Also six Gold Coast values used in Togo. Cat. £670+. (53) ’ £120

133 ★  1914 (Oct.) lines of overprint 2 mm. apart, 20 pf. (7, with a marginal block of four), 25 pf. (2, one
with offset of overprint, crease), 30 pf. (2), 'Ad. on3pf. (3, one with thin "y” in "penny") and
Id. on 5 pf. (8, with a marginal pair), mainly fine mint. S.G. 17-28, £333. (22) £85

134 A — 40 pf. on small piece, fine. Rare. S.G. 20, £700. Photo £225
135 1914 (Oct.) Id. on 5 pf. marginal blocks of six (3x2) and four each with one showing “TOG"

variety, the latter showing fine offset of overprint. Scarce. S.G. 28, a, £324 £8°
136 ★  1915 (Mav) 'Ad. (13), Id. (11), 2d. (7), 2'Ad. (8), 3d. (9,2 with white back), 6d. (9), II- (10), 21-

(8), 2/6d. (7), 51- (4), 10/- (2), 20/- and 1916 (April) 'Ad. (9), Id. (8), 2d. (8), 2‘Ad. (12), 3d.
(8), 6d. (8), 1/- (9,3 with olive back), 21- (3), 2/6d. (3), 51- (5,3 on orange-buff), 10/- (2) and
20/-, mainly fine mint. S.G. 34-58, £443. (167) £125

137 * [b] 'Ad. (3), Id. and 2d. panes of sixty each showing small -F” and thin “G” varieties, fine mint.
S.G. 34-36, £87+ £35

138 *  — a selection of varieties including overprint inverted on Id. (2), small -F" (17) on values to 1/-,
£ !? '? "  no hyphen on 'Ad. (3), two hyphens on 2d. and2'Ad., "CUPATlON'on
Ad. (in a block of eighteen), "CCUPATiON”on 'Ad. and some misplaced overprints on values to 
10/-, some in multiples with normals, mainly fine mint. Cat. £375+. (74) £125

139 E3 postal stationery cards: 1915 on Gold Coast, 'Ad. and Id. unused, 'Ad. (minor staining) from
Lome to Anecho (scarce) and 1915 on German Togo 'Ad. on 5 pf. (2, one an outward half of a
reply type), both from Lome addressed locally and Id. on 10 pf. cancelled but unaddressed £65

Covers
140 El 1915 (July) El toLome with !Ad. (4) and Id. (2), 1915 (Oct.) El to London with ‘Ad. and 2'Ad.,

1915 (Dec ) El to Cambridge with Id. pairs (2) and 1919 (Feb.) El to Gold Coast with 'Ad. 
strip of six (one with small ~F*), all registered from Lome with different c.d.s., two with censor 
cachets £80

141 E! 1915 (Oct ) El registered from Assahun with 3d„ 1915 (Dec.) "Wilson" E l , registered with 'Ad.,
I91/ ’ <Apr'D censored El with Id., all three to England, 1919 (Feb.) and 

(March) S  both registered, the first with 'Ad. strip of six (one with small -F"), the second with 
Vzq. pair and Id. block of ten '  £100

142 C3 1916 (May) and (July) K  each to Rotterdam franked at 2'Ad., both with violet censor cachet £ ^
143 E  191 J 2 <rCf iSlCaCml1? 1/!P”0?1lhe same correspondence to Switzerland, bearing

ct.) Id. on 5 pf. and 1915 (May) 'Ad. to 1/-, each with censor cachet in violet t50
144 K3 — ditto, a similar lot £50

Photos for lots on this page appear on page 24 
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145
145 E3 TRANSVAAL: 1879 (13th Feb.) Soldier’s IS! from Utrecht to England, marked "From 458P ' J.

IV. Beardsell 1/13'1' Light Infantry", bearing 1877 (July) overprinted -v.RjTransvaal" (Type 
6), imperf. Id. red on orange (defective) clearly cancelled “11", and signed by Commanding 
Officer, Col. Gilbert. Rare. Photo £500

146 O  — 1905 Id. scarlet, variety watermark cabled anchor, light corner crease. Rare. R.P.S.
Certificate (1967). S.G. 274a, £600. Photo £150

147T ®  ZANZIBAR: 1908 40r., a few short perfs. at right, unmounted mint. S.G. 242, £400. Photo £125
148 O  ZULULAND: 1888-93 on G.B., 51- fine and clearly cancelled. S.G. 11, £700. Photo £225
149T O  — ditto, a similar lot. Photo £225
150T ★  — ditto, on Natal, 95d. variety overprint double, fine mint. Rare. B.P.A. Certificate (1953).

S.G. 12a, £1,200. Photo £450
151T ★  — ditto, as last, variety overprint inverted, fine mint. Rare. B.P.A. Certificate (1953). S.G. 12b,

£1,300. Photo £450
ASIA

152 ® (b] BAHRAIN- 1940 5r. green and blue, an unmounted mint block of forty (10x4) from the top of
the sheet, small piece of margin missing at upper left, tear in margin at top and slightly toned.
S.G. 34, £1,200 £25°

153 ® U  — ditto, a similar block though with interpanneau margin at top, a few severed perfs. £250
154T O  — 1948 Games 2V5a. on 2‘/5d., variety surcharge double, fine used. Scarce. S.G. 63a, £500.

Photo £15°
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Lo, Description Valuation

155 ★  BRUNEI: 1910 $25, fine with much original gum. S.G. 48, £400. Photo £150
156 ® U  — Japanese Occupation: 1942 8c. red, a block of ten (5x2) with margins at sides, the centre

vertical pair with handstamp omitted, fine unmounted mint. Rare. S.G. J10. Photo £400

Ceylon
157T O  1857 blued paper, watermark Star, imperf., 6d. purple-brown, close to good margins, lightly

cancelled, fine. S.G. 1, £450. Photo £75
158 1867 CC, perf. 12Vi, 2d. maize, a block of four with inverted watermark, fine with much original

gum. Rare. S.G. 95. Photo £125
159 -*cd — ditto, 4d. rose, a block of four, light stain at left, otherwise fine with much original gum. Rare.

S.G. 100. Photo £75
160 -*£0 — ditto, 21- blue, a block of four, fine with much original gum. Rare. S.G. 116. Photo £150
161T ★  1912 MCA 50r., a fraction rubbed in places, fine mint. S.G. 327, £250. Photo £75
162 ® U  1928 5r., a marginal interpanneau plate proof block of sixteen (8x2) of the frame, in black on

unwatermarked wove paper, marked in margin “Work OK", initialled and dated “29/7/27" in
red ink, the block witn central vertical crease and two punched holes in margin. S.G. 365 £100

163 ® U  — ditto, asim ilarplateproofblock(2x4)from thelow errightcom er,datedinm argin “29/7/27” £50
164 R®  reprinted proofs: A small selection (8) comprising value tablet cut-away and with diagonal

scratch mark, Head and tablets blank and Head and surround, all three in black and in orange 
on thin wove paper: with blank value tablet and with value tablet blocked out, both in blue on 
card £50

165 ® ©  HONG KONG: 1863-70 2c., 4c., 6c., 8c., 12c., 24c., 30c. mauve, 48c. and 96c., each in
imperforate plate proof pair on glazed unwatermarked paper, each overprinted 
-cancelled-, a few coloured marks on the front of some do not detract from this colourful 
and most attractive set £100

India
1852 Scinde Dawk

166T A '/6a. white 22V6X23 mm., cancelled with diamond of 64 dots and affixed to piece, fine apart from
gum staining. S.G. SI, £1,200. Photo £200

167 A — 2V/ix21'/i mm., indistinctly cancelled, small closed tear at top outside design and light
crease, neither affecting appearance, on small piece to which it may not belong. Photo £85

168T O  Via. blue 21 x21 mm., trace of adjoining stamp at right, cancelled with diamond of bars, bright 
colour, light corner crease at upper right, otherwise very fine. Attractive. S.G. S2 £3,250.
Photo £800

169T A — 21x21 mm., centrally cancelled with diamond of 64 dots, affixed to piece, slightly toned and
trivial creasing at upper right. Diena Certificate (1966). Photo £™)()

170 A — 23x21V5 mm., lightly cancelled, slightly toned by gum, otherwise fine, affixed to small piece
to which it may not belong. Photo £450

1854 Essays, Proofs and Reprints
The numbers quoted in squared brackets refer to positions in the sheet. The numbers preceded by the letter S. refer to those 

used in “The Identification o f the Essays, Proofs and Reprints o f  the 1854 Issue o f India" by James A. Spence
Half Anna

170a © ® R  lion and palmtree ESSAYS: 1890 Die I in black (2), blue (2 shades), orange-vermilion and Die 
II in black (3), blue (2 shades) and orange-vermilion, the four in black are on a thicker paper 
than the others, all stamp-size, mainly fine £*25

171 © U R  — 1922 reprint on stout white card, a sheet (159x121 mm.) of six (2x3) in grass green showing
Dies I and II se-tenant, the usual faint damp spotting, fine. S. 44, 59 £225

172 ® (b)R — ditto, a similar lot in carmine-rose. S. 48, 63 £225
173 ©UR- — ditto, a similar lot in orange-brown. S. 51, 66 £225
174 ©  — ditto, Die I in brown and in vermilion and Die II in bright blue and in carmine-rose, all

stamp-size, small faults. S. 40, 49, 58, 63 £5°
175 F — Forgeries printed from a single die, a selection in a variety ofcolours including gold, silver and

bronze, fine. (27) £3°

Photos for lots on this page appear on pages II, 24 and 25 
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L° ‘ Description Valuation
176 ©  CAPTAIN TOULLIER’S EBAY: 1854 lithographed, printed singly, in reddish brown on wove paper

S 68 107 ’ ‘mperfections at edges, otherwise fine. Scarce. Ex Rose-Hutchinson.
' . . £150

177 © R  Margins.SSm68r 701' Stamp"size and 1890 imita,ion in deep reddish brown with 2-4 mm.

178 ©  9W/̂ ches E^AY^A^inglc, good to large margins, a little toned and trace of a thin. Scarce. S.G. 1,

179 © @ © R  ESSAY with crosses in upper corners: 1890-94 selection (16) in three colours with strips of
three and four and issued design: 1894 selection (12) in brownish red, the majority with part 

j ° ‘ specimen underprint. Also two forgeries and one other. (31) £75
180 ©(b]© \889 (Oct.) lithographed in four rows of eight types in pale blue, each impression

underpnnted Specimen , a complete sheet (215x155 mm.), traces of foxing, some thins
clear of designs. S. 95 £100

4
One Anna

181 © R  QUEEN with Gothic crown essay 1890 on yellowish wove paper in black, deep and orange
vermilion, 1922 imitations on thin wove paper in black and on stout wove card in brown, 
bright blue and pale orange-brown, all stamp-size, mainly good to fine. S. 7,8,10,11,14, 17,
24 £125

182 ©  captain THULLIER’S essay: 1854 lithographed, printed singly, in blue on wove paper (141x126
mm.), fine. Scarce. Ex Rose-Hutchinson. S. 28 £150

183 © R  — ditto, a similar lot with 2-3 mm. margins and 1890 imitation in deep blue with 2-4 mm.
margins, fine. S. 28, 30 £60

184 © R  — 1890 lithographed imitations in a row of six impressions, a complete sheet (213x85 mm.) in
deep blue, a little toned. Scarce. Ex Desai. S. 30 £150

185 ® © R  ISSUED DESIGN: 1890-1905, a selection including 1894? strip of seven and 1905 in black (7), two are
Specimens. Also five forgeries. (24) £80

186 © 1 ]© R  — 1890 lithographed impressions in four rows of eight types with four of the octagonal 2 anna
essays above, in vermilion, each underprinted "Specimen", one la. defective, some creases,
thins and other faults though a rare sheet. S. 50, 21 £150

Two Annas
187 © © R  ESSAYS: 1854-90, a selection comprising 1854 block of four in deep yellow-green, 1890 wove paper

octagonal design pair and single in blue-green and a single in orange-red, rectangular design 
in orange-red and brownish red and 1890 pelurc paper, rectangular design (2), various size 
margins, mainly fine. S. 10, 11, 23-26. (12) £125

188 (g) — 1890 lithographic transfer in a row of six types, octagonal design in blue-green, a complete
sheet (262 x 85 mm.), fine. Scarce. S.23 tl/;>

189 © R  ISSUED DESIGN: 1854 rough impression plate proof in vermilion and 1883 plate proof m green
block of six [66-76] showing plate scratch and two singles, one marginal showing flaw on r  of 
“TWO", the other defective. S. 78, 79

Four Annas
190 ©(Din] Scarce^S^ S** £.25

narrow settinf part sheet of sixteen (creases). Also three forgeries. Mainly fine. (27) £75

I ER ¥"3 £.»

Eight Annas . „ . .

»  •  ™ ,e  -

195T © R  — ditto, and 1890 ? reprint single [5] in orange-red and blue, creased. S. 1, 3

1

 Photos for lots on this page appear on page 25
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l̂ ol Description Valuation

1854 Issued Stamps
Half Anna, Die I

196 O  A selection in a variety of shades including a pair and strips of three and six, mostly with four
margins, some are fine. (45) £75

197 C3 Thirteen examples, three with re-drawn chignon, mostly with four margins, on E ., E .L ., ESI or
pieces (2), variously cancelled £'25

198 -A- STONE: Block of four [1-10] from the upper left comer showing marginal inscriptions and
comer ornament £75

199 _  Block of four [43-52] in a lovely deep shade, the right pair with light vertical crease. Ex t
Smythies £45

200 O ®  — Block of sixteen [41-56] in a pale shade, each cancelled “259”, partially roughly separated
between the 4th and 5th rows, crease at lower left comer, ironed and chemically treated,
nevertheless a rare and not unattractive multiple. Photo £2,000 <

201 o  — Strip of eight [41-48] cancelled with diamond of 81 dots, a few faults including small tear at top
of [45], good appearance. Photo £350

202 E3 — Strip of five [52-56], [54] with touched-up chignon and hair on neck etc., each cancelled with
diamond of bars on 1854 (17th Nov.) IS1 from Bangalore to Mindydroog, showing despatch 
"Bearing” d.s. completed for “3A”. A rare and attractive early usage. Ex Sattin. Photo £350

203 O ®  "B" stone-. Block of nine [78-96] cancelled with diamond of ninety dots. Rare and attractive.
Photo £350

204 O  Rare stones: A strip of five [50-54] each cancelled with diamond of dots (a little oily in places,
mainly on reverse). Attractive. Photo £180

Half Anna, Die H
205T ★ [§] Block of twenty-four [1-24] in a dull pale shade being the upper three rows of the sheet complete 

with marginal inscriptions and comer ornaments, [1] showing major touch-up of the chignon, 
faint vertical bend and a few minor tone spots. Rare £400

206 ★ [§ Block of six [22-32] with 15 mm. sheet margin, [32] with retouched chignon £100
207 O  Seven singles, four with four margins, one on small piece and one (creased) on 1854 (Nov.) E.L.

from Dacca to Calcutta £60

Half Anna, Die HI
208 O  Strip of four [65-68] with a very greenish blue tint, three cancelled “B/30”, two thinned though a

rare and most attractive multiple. Photo £180
209 O  Sixteen examples in a variety of shades, some with four margins, one on native E ., another on

1856 E. to Calcutta, a few are fine £85
210 IS A block of four (roughly separated on two sides) on reverse of 1856 (15th July) S  (somewhat

stained) to Ahmadnagar, each cancelled “36” and showing boxed “nassick/Paid”. R.P.S.
Certificate (1985). Photo £170

One Anna, Die I
211 O  A selection in a variety of shades, mainly with four margins including two singles on separate S

and a very lightly cancelled strip of three [19-21], mostly good to fine. (26) £150
212 ★  “A” stone: A pair [86-87] in an intense deep shade, [86] with vertical crease barely affecting fine

appearance. Ex Gray. Photo £75
213 ★  — Two singles [25] and [68] in contrasting shades, both sound with small margins £45
214T O ®  — Block of six J3-13] each clearly cancelled “143”, [5] with defect at top and other faults though a

scarce multiple £60 '
215 O  Strip of six [65-70] cancelled with diamond of dots, [66-67] sharing London paid c.d.s. in

orange. Attractive. Ex Dawson. Photo £275
216 ★  "B" stone: A pair [46-47], [47] with vertical crease barely affecting fine appearance. Ex Gray. ,

217 O ®  Block of eight [28-39] each cancelled “B/158”, vertical crease between two pairs and some
minor gum staining. Rare and most attractive. Photo £600

218 O  Strip of six [1-6] showing trace of corner ornament, each clearly cancelled (puncturing paper
at one point), some light creases and one with tiny tear at foot, none affecting generally fine
and pleasing appearance. Ex Dawson. Photo £300

Photos for lots on this page appear on pages 22 and 25 to 28
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Lo' Description Valuation

One Anna, Die II
219 ★  A marginal block of four [73-82] (one defective) and six singles, two being comer examples with

ornaments, mainly fine v £100
220 ★  Five pairs, two marginal, mainly fine. Ex Gray £125
221 O  Fourteen singles in a variety of shades, ail with four margins, one tied to 1855 native K! from

Rangoon (legible c.d.s. on reverse) to Calcutta £125
222 ★  “C" stone: Strip of four [91-94], touched in places, traces of gum stains and an ink mark showing

through to face. Scarce £35
223 O  Strip of six [1-6] showing trace of corner ornament, each neatly cancelled, ink marks on

reverse show through to face on three stamps. Rare. Ex Dahlmann. Photo £350
224 O  — Strip of five [27-31], one with light stain, otherwise fine and attractive. Photo £175
225 E9 — Block of six [59-69] in a deep shade, lightly cancelled and tied to reverse of 1856 native IX]

(twice folded) from Calcutta. Rare and attractive. Ex Frenkle. Photo £450
226T O ®  “D” stone: Block of eight [29-40] each clearly cancelled “1”, [31] just touched at foot and a few

tiny punctures caused by the cancellation. Scarce. Photo £160
One Anna, Die III

227 O  Five singles, one apparently unused (thinned), one tied to 1856 El (comer fault) from Calcutta to
Bombay, touched in places £80

Four Annas, Second Printing
228T O  A reconstructed sheet, all cut-to-shape, two are most probably first printings £180
229T O  Pair [11-12] with inverted watermark, both showing retouches to chignon, cut-to-shape at 

corners, good margins mostly all round, crease between stamps resulting in 5Vi mm. split at 
top. Rare. Ex Dawson. Photo £120

230 O  [2] with 3-4 mm. margins, central horizontal crease. Photo £150

Four Annas, Fourth Printing
231T O  A reconstructed sheet with two cut-to-shape pairs and five cut square singles, two showing guide

lines. Average quality £600
232T O  — a similar lot including one cut-to-shape vertical pair and eight cut square singles. Some may be

5th printings. Average quality £500
233 O  Pair [19-20] both neatly cancelled, [19] with frameline shaved at foot, light crease between. Photo £375
234T O  [2] fine appearance (repaired tear at top) and [10] showing guide cross (two creases in margin and

a little soiled), both cancelled by diamond of hollow dots (Singapore?) £120
235 O  [17] neatly cancelled “28”, light pen mark across centre. Attractive. Photo £65
236 E! covers: Undated native El (crease) from Calcutta to Rangoon bearing cut-to-shape example

and 2 as., showing framed -regd letter no- in red. Photo £125
237 E! — 1856-57 El (4) each bearing a cut-to-shape example (touched in places), one with manuscript

"Missent to Stratford” £200

Two Annas
238 O  Strip of four on small piece and twelve singles, mostly with four margins and in a variety of

shades, mainly good to fine £100
239 E l Strip of three on 1860 (Jan.) El (soiled) from Nagpore, registered to Cuttack, showing framed

“REG0 NO”, redirected to Singapore? with “sorted at/calcutta” c.d.s. in red and framed 
Calcutta Ship Letter d.s. on reverse. Photo £125

Later Issues
240 0  1856-64 Via. imperforate plate proof in chalky blue, a block of four (creased) and a marginal pair

(thin spot), fine appearance £45
241 *  — Via. and prepared for use but not officially issued 2a. yellow-green, both imperforate and

1 marginal, with and without gum respectively. Scarce. Photo £150
242 1865 8a. with part original gum. Scarce. S.G. 65, £400. Photo £80
243 ★  1866 small -postage", fresh unused, virtually free of the usual surface abrasions, fine. Scarce.

S.G. 68, £425. Photo 1130
244 (?) 1873 Via 18749d 18766a., 1882-88 various values to lr. including2a. block of six and imperf.

4a 6p.’ and 1892 2a.6p„ all handstamped -cancelled- (5) or -specimen- in various types, a 
few toned. (28)

Photos for lots on this page appear on pages 27 to 29 
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^  Description Valuation

245 ★  1882-88 '/5a. blue-green, variety double impression, small comer crease, fine mint. S.G. 85a,
£140. Photo £60

245 +  __2a blue, variety double impression, some creases and light stains. Scarce. B.P. A. Certificate
(1949). S.G. 92a, £225. Photo £4°

247 @ — 4a.6p. perforated colour trial in purple-brown on yellow, on unwatermarked gummed paper,
fine. Photo £5°

248 ®  — 12a. in maroon on pink, a similar lot. Photo £50
249 F — lr. slate postal forgery, a die proof (30x38 mm., faults clear of design) and a cruder type perf.

13V4. Also nine of the issued stamp. (11). Photo £125
250 © 1895 2r. perforated colour trials (8) on unwatermarked paper with some to much gum, four with

faults. Scarce and attractive. Ex Masson £225
251 ®  — ditto, in ultramarine and blue, the issued colour of the 5r., fine £50
252 © 1895 2r., 3r. and 5r., two examples of each, all handstamped “specimen.” (16x2 mm.), mainly

with faults though a rare group £75
Note: The owner records that this type was only discovered in 1961. It is unlike any type used by the 
Inland Revenue and may have been produced in India.

253 1898 “Vi” on Via. (2), varieties surcharge double (B.P.A. Certificate 1954) and double
impression (trace of foxing at top), fine mint. S.G. 110a, 110b, £175 £65

254 ©  1899 3p. die proof in black on glazed card (92x 60 mm.), marked "after hardening" and dated
“18 ocr. 98”. minor surface rubbing at top £70

255 ©EH 1902-11 3p., 2a. to lr. and 1906-07 Via. and la. all in fresh mint blocks of four, each stamp
overprinted “Cancelled" (Samuel Type 25), fine mint. Rare. (44) £150

Note: Samuel states that this overprint was applied to stamps being retained as colour standards. He 
believes that not more than twelve o f each value were thus overprinted.

256 @5] — 4a. imperforate plate proof in black on wove card, a fine block of four £65
257T O  — 25r. with clear Mandvi postal c.d.s., fine. Scarce. S.G. 147, £800. Photo £150
258 ©  1911-22 2a.6p., 3a. and 12a., each marginal and imperforate overprinted “Cancelled" (Samuel

Type 25), fine mint £100
259 ★  — 15r. and 25r., fine mint. S.G. 190, 191, £250 £70
260 © 1921 "NINE/PIES” on la ., seven different essay surcharges, three gum toned and one creased.

Scarce £50
261 © 1925 essays prepared at Delhi comprising 2a. imperforate in black, perf. 11, perf. 13 (18) and

bi-coloured lr. imperforate, perf. 11 (8) and perf. 13 (14), mostly all different. (43) £65
262 ©  1936 K.E. VIII Archer essays for a proposed 1937 issue comprising original design 9p. and

revised designs 2a., 2a.6p., 4a., 6a., 8a. and 12a., all on gummed paper with the Monarch’s 
head punched out. Very rare, only two sets of the revised designs believed to exist. Photo £325 

Note: These essays were the subject o f an article by the owner in the Philatelist, August 1973.

263 ★ EB 1948 Gandhi lVia. (2 shades), 3V5a. (2shades), 12a. and lOr. each in a marginal block of four, one
12a. thinned, otherwise fine mint. S.G. 305-308, £306 £125

264 O  — three used sets of four, one in presentation folder and one on E! used on dav of issue Cat
£180 £75
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Lo' Description Valuation

Officials
1866 Fiscals surcharged or overprinted

265 ★  “SERVICE/two ANNAS", fresh and fine mint. S.G. 015, £350. Photo £125
266 R (2) with black and with green surcharges, “SERVicE/POSTAGE”2a. ,4a. and 8a. with inscriptions

at top and foot in deep purple and Via. with stop after -postage", six reprints, mainly fine £100
267 Ar “SERVICE/postage" 2a., fresh with part original gum, a few tiny surface abrasions. Scarce. S.G.

016, £550. Photo 1 £125
268T R — 2a., 4a. and 8a. with inscriptions at top and foot in both red-purple and deep purple and

without inscriptions, a similar trio in deep purple, nine reprints, a few faults £100

269 ★  1873 Via. Die II, a fresh mint pair, centred to right, fine. Scarce. R.P.S. Certificate (1931). S.G.
022, £130 £35

270 Ar 1882 overprinted in blue-black ink, Via. (small repaired tear at left and light stain) and la ., both
without gum. Scarce. B.P.A. Certificate (1950) for each. S.G. 036, 037, £285 £45

271 A — la., fresh mint. Scarce. B .P .A . Certificate (1950). S.G. 037, £175 £50
272T ★  1909 15r. (light gum crease) and 25r.-, fine mint. S.G. 071, 072, £210 £50
273 ©  1912-13 Via., la. and 2a., each marginal and imperforate, overprinted -cancelled" (Samuel

Type 25), fine mint £80
274 A- 1922 la ., an imperforate pair, fine mint. S.G. 098 £30

1925 Provisionals
275 ©  THE COMPLETE COLLECTION OF ESSAY SURCHARGES with all thirty-three types

represented and three additional essays showing minor type varieties. Also four issued 
stamps. The only complete collection known. A unique opportunity for the specialist. Photo.
(40) £1,250

276 Affl On 1909 K.E. VII, lr. on 15r., lr. on 25r., 2r. on lOr. green and scarlet and on 1912 K.G. V, lr.
on 15r. and lr. on 25r., each in a mint marginal block of four, degrees of toning though of good 
appearance. S.G. 099-0103, £185. (20) £50

277 E3 — 2r. on lOr. green and scarlet with 2a. and 8a. on 1935 OHMS E  (229x 102 mm., a few small
faults), registered from Simla to London. Rare on cover £35

278 A On 1912 K.G. V, lr. on 25r. mint vertical pairwith interpanneau margin between and at left, the
lower stamp with surcharge inverted, both stamps showing a different state of the pointed -E" 
in “RUPEE" variety, crease in margin and gum a little toned though rare. Ex Cramer. S.G.
0103 var. Photo £250

279 A — 2r. on 10r., minor surface rubbing, otherwise fine mint. Scarce. B.P.A. Certificate (1948).
S.G. 0104, £500. Photo £180

Covers and Cancellations
280 £3 1869-1930, the collection of T.P.O.s on E! (85), cards (138) and pieces (4) showing a variety of

types including-2SEcnoN2/BB&ciRY"c.d.s. (2), unframed-a-8—OT/2"d.s. and similar (20) , -a 
— 76” c.d.s. and similar (9), a wide range of -set in- and -o u r ' c.d.s. and various Railway 
Station d.s. Condition very mixed though a good representative collection well written up.
(227 items) £225

281 E  1872 mourning E  from London to a Lieutenant at "Headquarters Bombay Army", redirected to
Poona, showing framed “Bombay/Bearing V6 Anna , boxed "redirected", Bombay and 
Poona c.d.s. all on face. Some peripheral faults though scarce and attractive £35

282 E l 1888 printed Soldier’s E  (2) of the 54th West Norfolk Regiment, franked at 9p. and la.9p., 1879
Soldier’s and Seamen’s El unused (2) and used in 1890 from Sialkot and 1893 la. on 9p. 
unused and used in 1896 from Fyzabad. The used items a little soiled though an attractive 
group £60

283 E l 1951 (Nov.) E l from Dundee to Calcutta, slightly charred at left and showing framed -salvaged
fgn mails/ fire accident — galudih R.s/io.12.51" in purple. Scarce £40

Airmails
284 @13 1911 (18th Feb.) El registered to Mhow, bearing 2a.6n. tied by "first aerial post/ioii/u.p.

exhibition allahabad" mainly in purple. Field 1 £45
285 @ EI 1924 (24th Nov.) E l from Calcutta to Akyab bearing la. cancelled on arrival and withTvped note

"By Aeroplane from Calcutta by kind consent o f the Consul General o f the Netherlands 13tli
Nov: 1924". Rare. Field 6. Photo £100

Photos for lots on this page appear on pages 18 and 30 
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Airmails — contd.
286 ®  E  1925 (Feb.) picture postcard carried on the Anglo-Indian Survey flight from Calcutta to Karachi

bearing 3p. pair and pink vignette. Scarce. Field 8 vi £35
287 @ E  — El from Calcutta to India bearing uncancelled 2a., green vignette, G.B. 3d. Postage Due,

triangular cachet in violet and, on reverse, Waddon Aerogramme, Croydon c.d.s. Scarce.
Field 8 vii £70

288 @ E  — picture postcard, a similar lot bearing uncancelled la. and G.B. Id. Postage Due £70
289 @ E  1926 (23rd July) El carried on Cobham’s England-Australia flight from Karachi to Calcutta

bearing Wa. (2) and small printed label tied by “by d.h. so” h.s. Scarce. Field 16. Photo £80
290 @ E  1928 (21st Sept.) E  carried by K.L.M. from Rangoon to Singapore redirected to Bangkok and

(4th Oct.) E  from Calcutta to Rangoon with 3rd/4th Official Mail cachets. Field 37 £40
291 @ E  1928 (30th Sept.) E  carried on the Baron Von Huenefeld flight from Calcutta to Tokio bearing

Via. and la . showing h.s. -baron huenefeld" in violet and"EUROPA/ss" within wings in green.
Rare. Field 38 £70

292 @ E  1929 (15th Jan.) postcard carried by Von Koenig from Calcutta to Bangkok showing framed
-delayed" cachet in violet and blue arrival c.d.s. Scarce. Field 40 £0°

293 @ E  1937-54 E  (8) recovered from various crashes comprising 1937 “Cygnus'J and “Courtier”, 1950
“Malabar-Princess", 1951 Night Mail, Dum Dum (4) and 1954 Singapore, various cachets and
the usual damage £125

Maritime Mail
294 E  1871-1912, the collection of Sea Post Office d.s. on E  (17), cards (46) and a piece, mainly

incoming, including oval d.s. (two types) “Sea postoffice" 19 mm. (5) and 25 mm. (41) c.d.s. 
with various sub-types and -bombay-aden- c.d.s. (4), several with faults though strikes 
mainly ** to »*. and well written up. (64 items) £150

295 E  1904-06 stationery E  (3, one registered), all from the same correspondence from England to
Bombay showing the rare framed -sea p.o. a . SET./NO.- rubber d .s. in purple and similar for "B"
and -C“. mainly A rare and attractive trio. Photo £300

296 E  1908 4d. registered E  (2) from the same correspondence as last showing framed -sea post
office/a/bombay-aden/no- rubber d.s. in purple and similar for “B“. and * to 
respectively. Rare. Photo £200

Used Abroad
See also lots 314 to 326

297 E  Aden camp; 1871 (8th July) E  (minor faults) to Norfolk bearing 2a. and 4a., each clearly
cancelled “ 125” with -aden.cantonment- c.d.s. on reverse, all in bluish black ink. Rare,
the “125” only being in use for less than six months. Photo £250

Photos for lots on this page also appear on pages 26 and 28
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Indian Feudatory States
Charkhari

298 E l 1894 'AA. ROSE (4) AND 1A. DULL GREEN, ALL NEATLY CANCELLED WITH 
SATWARA C.D.S. ON 1897 (2ND. FEB) NATIVE ENVELOPE (197x76 mm.) 
COMPLETE WITH CONTENTS. Two of the *Aa. which are affixed on the reverse with 
defects and some gum staining, nevertheless a very rare and almost certainly unique franking.
R.P.S. Certificate (1985). Photo £4,250

Cochin
299T O  1903 thick paper, 3p. horizontal pair, variety “imperforate between”, the row of perforating 

heads having only dented the surface of the paper, light horizontal crease, otherwise fine 
used. S.G. 16 var. Photo £60

300T ★ !]  1948 perf. 13 la.3p. magenta, a complete unused sheet (8x6), some light foxing, otherwise fine.
Scarce. S.G. 99, £336 £50

Officials
301T 1913-49, the unused/mint (122) and used (167) collection, the unused include 1913 12a. block of

four; 1919-33 12a. (13, with a block of nine) and l'Ar.; 1933-44 recess 3a. strip of three; 1943 
unissued, perf. 11,6p. (3 with a pair, one thinned); 1943 watermark Umbrella, perf. 13x13'/:
3p. (S.G. Type 21) on 4p. (2), watermark “government of cochin- etc., perf. 13x13'/- 3p. 
on 4p. (3 with a pair) and various later issues, the used include 1923-25 surcharge varieties;
1943 unissued, perf. 11 4p. and6p.; 1943 watermark Umbrella 3p. (S.G. Type 21) on 4p. (61, 
watermark -government of cochin" etc., perf. 13X131/; 3p. on4p. (2),3p. on la. and 1944 
la. (6, with a strip of three), the 1949 issue with -on/cos- varieties and “double” overprints.
Mainly good to fine. Worth careful examination £350

Photos for lots on this page also appear on page 31















































l ^ ,  Description Valuation

Cochin Officials — contd.
302T ★ ffl 1913-49, the collection of unused/mint blocks of four including 1913 12a., 1929 12a., 1933-44 

various to 10a. with recess 2a. and litho la., 1938-44 various to 2a. with perf. 13x13Vi 4p.,
1943 unissued perf. 113a. and perf. 13x 13% 6p. and 1944 3p. on la . , mainly good to fine. Cat.
£755.(156) £180

303T * [ g  1913 12a. mint block (5x3) and l%r. complete mint sheet (8x6), gum toned. S.G. 0 8 , 09 ,
£1,416 £200

304T -*|b] 1929 12a. mint sheet (8x6, one defective), seven with inverted “N" in “ON" and 1933 l% r. mint 
sheet (8x6, less two stamps), margins partially detached, gum toned. S.G. 019a, 019b,
£1,966. (94) £275

305T 1933-44 3a.4p. (48),6a.8p. (48); 1938-44 perf. 13xl3%4p. (24); 1943 unissued perf. 13xl3% 4p.
(24), 6p. (24); 1943 recess la.9p. (S.G. Type 20) on la.8p. (48), litho, watermark Umbrella, 
perf. 13x 13% 3p. (S.G. Type 20) on 4p. (48); 1944 perf. 116p. (48); 1944 3p. (S.G. Type 20) 
on 4p. (24), 3p. (S.G. Type21) on 4p. (48), 1949 4p. (48x2), 6p. (48), 2%a. (48) and3a. (48), 
all mint/unused blocks in the sizes quoted, a few with minor varieties, the mint with toned 
gum, fine appearance. Cat. £1,602+. (624) £225

306T 1943 unissued perf. 13x13% 6p. used, variety faint double overprint offset, 1944 2a. mint block
of four with clear overprint offset and 1947 la.3p. used, variety faint treble overprint offset;
1944 perf. 11 4p., 6p. block of sue and a single used, 6p. unused block of four and 1944 3p.
(S.G. Type 20) on 4p. used vertical pair, all showing “double print” blanket offset varieties, a
few faults though mainly good to fine. (20) £75

307T O  — la., variety stamp printed on both sides (twice, once inverted on reverse), 1943 watermark 
Umbrella 3p. (S.G. Type 20) on 4p. variety surcharge double and 1944 3p. on 4p. variety 
overprint on both sides (some perfs. cut away at foot), sound used. A scarce trio. S.G. 05611 
var., 062aII, 074bl. Photo £80

308T ★ Q) 1943 watermark -government of cochin” 3p. on la ., a lower right comer mint block of four, a
little toned though scarce. S.G. 067aII, £220 £75

Jammu and Kashmir
309T E3 1867 la. brown-orange in combination with India 8p. and 4a. pair, all cancelled with pen-crosses, 

initialled and dated “10 7 69” and tied by two -cashmere post office/C” duplex to 1869 3  to 
Somerset, recipient’s notes on face and minor staining around adhesives though rare and 
attractive. Photo £150

Kishangarh
310 ®  1903 Via. pink, a pair of proofs, with two outer frames only placed below, on glazed wove paper

(73x96 mm.) £25

311 ®E0 KUWAIT: 1948 Wedding 15r. on £1, a lower left corner plate block of four, fine unmounted
mint. S.G. 75, £140 £40

312 O  LABUAN: 1879 CA 6c., neatly cancelled in red, fine. S.G. 2, £90 £35
313 (s) — 1892 no wmk. 40c., ochre, a marginal strip of three, variety imperforate between stamps and

margin, each diagonally handstamped -specimen- (Samuel Type LA2), fine mint. Rare.
R.P.S. Certificate (1978). S.G. 47. Photo £200

Malaya
India used in Singapore

All stamps in this section are cancelled by “BI172" in octagon unless otherwise stated
314 3  1854 la. deep red, Die I, a strip of three ftouched or cut-into in places), cancelled by diamond of

dots and tied to 1856 (7th Jan.) E.L. (some rather severe ink-etching, creases and gum stains 
around adhesives) to Calcutta, showing, on reverse, superb -singapore/p.o.” c.d.s. and 
-CALCUTTA/SHIP LETTER" d.S. Photo £275

315 O  — 2a. green, a strip of four (frame shaved in places), showing light framed “6%” in blue applied
at Trieste, * to **„. Scarce. Photo £225

316 13  — 4a. blue and red, 2nd printing, two cut-to-shape examples, clearly cancelled with diamond of
dots and tied to 1856 (16th Mar.) E.L. (strengthened filing creases) to Trieste with attractive
blue sender’s cachet on face, despatch and arrival c.d.s. on reverse. Rare. Photo £900

317 13 — 4a. blue and red, 4th printing, TWO PAIRS CUT SQUARE, both with clear to large
margins, one just touched at top, clearly cancelled with diamond of hollow dots on 1855 (July)
E. (small fault at upper left) to Glarus, Switzerland, showing various rate marks and with 
arrival c.d.s. on reverse. Very rare and most attractive. Ex Caspary. Photo £5.000

Photos for lots on this page appear on pages 26, 28, 31 and 32



Lot Description Valuation

318 IS1 1856 V̂ a. blue (2) on 1861 (18th June) E.L. (filing crease) to Hong Kong, light though legible
strikes. A scarce franking. Photo £125

319 (21 — la. brown pair and 8a. crossed by manuscript "Stamped" on 1862 (8th Apr.) E. to London, **.
Attractive. Photo £150

320 121 — la. brown pair and 4a. black (2) on 1862 (7th Jan.) E.L. to Saddleworth, * to **. Photo £150
321 121 — 2a. dull pink and 4a. black on 1861 (5th Feb.) E.L. to Saddleworth, * to Photo £150
322 121 — 2a. orange, 8a. carmine and 1860 8p. on 1866 (19th Jan.) E.L. to London, the 2a. crossed by

filing crease, * to „Y Attractive. Photo £200
323 121 — a very similar franking (the stamps pre-cancelled with firm’s h.s.) on 1866 (7th Dec.) E.L. to

Saddleworth, **. Photo £185
324 121 — a very similar lot dated 4th January 1867, soiled at top affecting the adhesives, * to “ .Photo £120
325 12! — 4a. black, a pair and two singles, one BISECTED DIAGONALLY on 1857 (Sept.) E. to

Glasgow. The letter originally folded through the adhesives so that the “B/172" only appears
on the top half of each stamp. Rare. Ex Wood. Photo £1,250

326 121 — 8a. carmine, a pair (one defective at top), both cancelled by pen cross on 1866 (June) yellow
21 to Bombay, the Singapore c.d.s. in an unusual red-purple colour, Scarce and 
attractive. Photo £185

Straits Settlements
327 2  1871 (20th May) 2  to Philadelphia, bearing 1867-72 2c., 8c. (defective) and 32c. with circular

blue firm’s chop, twice cancelled by “D14” duplex in blue-black, showing “2/CENTS" h.s. and 
London Paid c.d.s. in red. The 2  slightly truncated at left and other minor faults, 
nevertheless a scarce and attractive franking. Photo £120

328 121 1871 (23rd Oct.) 2  (a little crumpled) to Staines, bearing 1867-72 12c. pale blue and 24c.
wing-margin pair (defective), all three placed sideways, each with firm's chop in red and 
cancelled with indistinct “D14” duplex. Scarce and attractive. Photo £100

. 329 2  1881 (26th Dec.) blue 2  (creases) to Germany, marked “Via Naples”, bearing 1881 (Nov.) 10c.
on 6c. lilac, clearly tied and showing large “SINGAPORE/PAID" c.d.s. in red. Scarce. Photo £90

330T -fc® 1892 lc. on 4c. and lc. on 6c., both in a complete mint pane of sixty (no margins) from Setting II 
showing the various minor varieties, both gum toned or disturbed and other small faults and 
defects, though mainly of fine appearance and useful reference items. S.G. 89, 90. £195+ £50

331T 2  1899 (7th March) 12 from the Philippines to England, bearing U.S. 2c. and, on reverse, 10c.
(defective), both cancelled by Singapore single-ring c.d.s. Scarce. Photo £200

Johore
332T 1891-94 lc. to $1, the set of seven in marginal unmounted mint blocks of four, fine. S.G. 21-27,

£168 £100
333T ® g] 1904 $50, an unmounted mint block of four, fine. Scarce. S.G. 76, £520. Photo £250
334T — $100, a marginal unmounted mint block offour, crease in margin, fine. Rare. S.G. 77, £1,000.

Photo £500



Description Valuation

Johore — conld.
335T (g[g 1912-19 lc. to $1, the set of ten in marginal imperforate plate proof blocks of four, on gummed

watermarked paper, fine. S.G. 78-87 £150

Pahang
336T ★  1889 (Jan.) 10c. slate, two light diagonal creases, otherwise fine mint. S.G. 3, £250. Photo £60

Penang
337T E l 1891-94 E  (4), all to Winch Brothers at Colchester, bearing Straits 1882 8c. or 1883 5c., the 8c.

with firm's chop, one 5c. dated “22/8/93” in manuscript, all cancelled with oval of bars and 
showing Penang c.d.s., one 5c. poor, others ** to £50

Japanese Occupation
338T ★ [b] 1943-45 “Kanji" on Negri Sembilan lc., 6c. on 5c.; on Perak 2c. (S.G. Type 16) on 5c. and 

Selangor 3c. on 5c., each in a complete mint sheet of 100, and Negri 6c. on 5c. half sheet of 50, 
the usual toned gum. S.G. J224, a, 226, c, 251, a, b. £218. (450) £50

339 ®  NORTH BORNEO: 1888 25c. and 50c., twelve different perforated colour trials of each on 
gummed paper, also additional 25c. corner blocks of four and vertical pairs in blue and in 
orange-brown showing re-entries, fine £100

340T ykffl — 1918 "RED CROSsmvo cents" on lc. to $2 (light foxing), one of each value in blocks of four,
fine mint. Cat. £624. (60) £200

341T ★ (5 — 1918 “small cross/FOUR cents” on 50c., perf. 1416-15, a block of four, fresh and fine mint.
S.G. 248a, £220 £80

342 ®(s) — 1939 3c., 4c., 10c., 12c., 20c. and 50c., the complete mint set of Printer’s samples each
overprinted -specimen/waterlow & sons ltd." and with small punched hole, fine £50

Sarawak
343 A 1886 (14th May) front (somewhat ragged around edges) to England, bearing India 8p., 2a. and

8a., each cancelled with diamond of bars and lightly over-cancelled “B/172” in transit at 
Singapore, showing double-ring “POSTOFfice/sarawaK" with manuscript date in centre. Very 
rare. Photo £750



t-Ol Description Valuation

344T ^  1894 (10th Sept.) CK] from the "Pawle" corrcspondecnc to England, bearing 1895 2c. with
Sarawak c.d.s. and Straits 1882 8c..with Singapore c.d.s., showing two Truro “814” duplex 
transit marks alongside. The with repaired tear across face panel well clear of adhesives.
Photo £450

345T ★ [!] 1897 no wmk., 16c., 32c., 50c. and $1, each in a block of eight (4x2), all toned, otherwise fine.
S.G. 17, 19-21. £816 £140

346T ©<DBB 1932 lc. and 20c. Printer’s samples, both in a block of four without gum, each stamp
overprinted -waterlow & sons ltd/specimen - and with small punched hole, fine £100

347T revenues: 1918 5c. to $10, each in a marginal unmounted mint block of four and all but the $10
with plate number, fine. (40) £300

AUSTRALASIA
Australian Commonwealth

348 O  1913 £1 brown and blue, fine used. Rare. S.G. 15, £1,200. Photo £400
349 O — £2 black and rose, lightly cancelled, one short perf. at upper left. Rare. S.G. 16, £1,400. Photo £400
350T ★  1913 K.G. V Head, Id. pale rose-red, a marginal pair, variety imperforate between stamp and

margin, fine mint. Scarce. A.C.S.C. lba, $600. Photo £150
351 ★ £3 1914 Kookaburra 6d., a marginal block of four showing plate No. 2 and part imprint, fine mint.

Scarce. A.C.S.C. 3y, $800. Photo £175
352 ★  1918 51- grey and yellow, an interpanneau strip of four with Harrison imprint, a few small gum

thins not affecting fine appearance. Scarce. S.G. 42, £700+. Photo £175
353T @ 1923-24 6d., a marginal pair, one showing variety "leg o f kangaroo broken", the stamps

unmounted, two thins in margin. S.G. 73/a, £165 £45
354 ® — £1, an upper right corner example mounted in the margin only, fine. S.G. 75. £500. Photo £200
355T ★  — ditto, showing break in frame-line at upper left, very lightly toned, otherwise fine mint. Photo £125
356T O  1930 £2 black and rose, a few short perfs. at foot, used. S.G. 114, £250. Photo £60
357 ® 1932 Bridge, 5/-, a marginal strip of three with imprint, fine unmounted mint. Rare. A.C.S.C.

17z, $3,000. Photo £500
358T O  — ditto, a single, fine used. S.G. 143, £170 £75
359 O  — ditto, as last, two short perfs. at foot £70
360T OFFICIAL STAMPS: 1932-33 1/-, a marginal block of four with imprint, fine unmounted mint. S.G.

018, £320+. Photo £150
361T ★  B.C.O.F. JAPAN: 1946-48 Vid. to 21- in imprint blocks of four with additional 'Ad. blocks of eight.

four and a pair, 1/- corner block of four and 21- corner block of four and strip of six, many show 
minor overprint varieties, fine mint. S.G. B1-B6, £611 + . (52) £150



British Solomon Islands
featuring the fine collection formed by the late Mark Strutt o f  London

The framed “BRITISH SOLOMON ISLANDS PAID” h.s.
362 ^  1906 (Aug.) El with -government residence, tulagi." imprint on flap, to Mrs. Woodford,

Tonbridge, showing the h.s. with Tulagi c.d.s. alongside, both .*.. No N.S.W. adhesives 
applied. Ex Baldwin. Photo £1,250

363 G3 1907 (12th Jan.) E9 (opened out), with imprint on flap, to London, the h.s. and c.d.s. »*»,the h.s.
partially covered by N.S.W. 2d. cancelled by Sydney 21st January duplex, some minor 
damage at lower left comer. Ex Baldwin. Photo £850

364 E l 1907 (Feb.) El to London, redirected to Basingstoke, the h.s. and c.d.s. ** to »*», the c.d.s.
partially covered by N.S.W. Id. pair cancelled with Sydney c.d.s. for 25th February, all 
crossed by London machine d.s. for 2nd April. Ex Baldwin. Photo £1,000

1907 Large Canoe Issue
Note: Stamp type numbers quoted in this issue are those taken from "The Encyclopaedia British 

Empire Postage Stamps" Vol. TV Australasia by Robson Lowe

Mint
365 * 0 j  'Ad. to 1/-in blocks of four, five stamps including one 1/-with thins though of fine appearance and

an attractive set. Cat. £900+ £225
366T *  'Ad. to 1/-, the 5d. and 6d. thinned, 1/- with trace of thinning and 1908-11 'Ad. to 51- with

additional 'Ad. and Id. on thin paper, 4d. thinned, otherwise fine mint. Cat. £377. (20) £60
367 *  'Ad. to 6d. in horizontal pairs, fine. Cat. £350 £80
368 *  'Ad. to 5d. and 1/- in marginal vertical pairs, one 2d. with tiny thin, fine. Cat. £390 £90
369 k  ‘Ad. (3), Id. (6), 2d. (6), 2'Ad. (3), 5d. (6), 6d. (6) and II- (6), the complete collection of types,

some with thins, foxing and other faults though mainly of good to fine appearance. Cat.
£1,387. (36) £275

370 k  'Ad. (15), Id. (6), 2d. (8), 2'Ad., 5d. (3), 6d. (8) and 1/- (4), all plated, similar condition to
previous lot. Cat. £1,313. (45) £225

371T k  'Ad.,thcattemptedreconstructioncoveringeverypositioncxcept[31],mainlygoodtofine Cat
£969.(114) £150

372T *fg 'Ad., a study comprising blocks of eight (3), six and four (6), strips of eight, four and three, mainly
marginal, three blocks showing blind perfs., some without gum, mainly fine. Cat. £586. (69) £120

373 *fE  'Ad., a study comprising blocks of twelve, six (3) and four (2), strips of three (2) and pairs (2), all
plated, several showing missing pin varieties, mainly good to fine. Cat. £408. (48) £85

Photos for lots on this page also appear on page 45

At*



Dot Description Valuation

374T ★  Vzd.y a lower left corner block of nine and a horizontal strip of six with margins at both sides,
studies of colour (8), size (7)'and paper thickness (7), a few small faults. Cat. £314. (37) £65

375 A Id., the study comprising blocks of four (5), a strip of six with margins at both sides and two pairs
(one with missing pin varieties), all plated, one thinned, three blocks stained, the strip fine.
Cat. £600. (30) K £125

376T A Id., the attempted reconstruction covering 28 positions, the majority with gum, some small
faults. Cat. £580. (29) £80

377 A 2d., a study comprising blocks of six (2), four (2, one without gum) and a strip of three, all plated,
three with thins, fine appearance. Cat. £506 £100

378T A 2d., a study comprising marginal block of six, strips of three (2, one without gum) and a pair,
mainly fine. Cat. £308 £70

379 Ar® 2d., a block of twelve [37-48] with margins at both sides, two with minor faults at foot, fine £85
380 ★ (b) 2l/zd., a study comprising blocks of eighteen (the top three rows of a sheet, no gum), ten, eight,

six (2), four and a strip of three, all plated, mainly fine. Cat. £1,650 £250
381 AtE 5d., a marginal block of four with sheet number “84", patchy gum. Scarce. Cat. £160 £60
382 AEB 5d. block of four [7-14], patchy gum £50
383 A 5d. Type 5 (patchy gum) and 6d. Type 3 fine, each in a vertical pair. Cat. £190 £50
384 AEE 6d., an upper right corner block of four with sheet number “32”, the upper pair each with a small

thin. Scarce. Cat. £220 £75
385 AfB 1/-, an upper right comer block of four with sheet number “35", fine. Scarce. Cat. £300 £120

Imperforate between varieties
386 A 2d., A HORIZONTAL PAIR, fine. Very rare. Only five of the original ten pairs have been

traced of which this is one of the finest. R.P.S. Certificate (1981). S.G. 3a, £8,000. Photo £3,250
387 *  2d., A HORIZONTAL PAIR WITH SHEET MARGIN ATTOP, SHOWING “X”, the margin

severed and rejoined, a fraction toned and with other minor imperfections though a very 
collectable example of this rarity. R.P.S. Certificate (1981). Photo £2,250



Imperf. between varieties — conld.
388 ★  2‘Ad., A VERTICAL PAIR [19-25], marginal, with large part original gum, fresh colour. Rare.

R . P.S. Certificate (1981). S.G. 4a, £4,000. Photo £1,750
389 ★  2'Ad., A HORIZONTAL PAIR, fresh and fine mint. One of the finest recorded examples of this

rarity. R.P.S. Certificate (1980). S.G. 4b, £4,000. Photo £2,000
390 ★  6d., A VERTICAL PAIR, fresh mint, the lower stamp with large thin, fine appearance. Rare.

S. G. 6a, £3,000. Photo £1,250

Imperforate margin varieties
391 ★  'Ad., a vertical strip of three [13-25], fine £85
392 ★ 03 'Ad., an upper left corner block of four, imperforate at top, fine £65
393 ★  2d. Type 3, imperforate at right, fine. Rare. Only one sheet believed to exist. R.P.S. Certificate

(1981). Photo £175
394 -*ffl 2‘Ad., an upper right comer block of four with sheet number “267”, imperforate at top and at

right, gum patchy, tear in top margin just touches design £125
395 ★  2 'Ad., a marginal pair. Types 2 and 3, imperforate at right, fine £60
396 ★  2'Ad., a lower right comer pair, imperforate at right and at foot, gum glazed and patchy, two

small gum bleeds on two perforation holes £60

Double perforation varieties
397 ★ [!] 'Ad., a marginal block of nine [34-48] with two rows clearly double, trace of foxing virtually

confined to reverse. Scarce £150
398 ★  ‘Ad., a block of four with vertical perfs. double, the horizontal row of perfs. at top misplaced,

horizontal pairs (2) with all vertical rows and two vertical rows double respectively and a 
vertical pair with one verical row double, all marginal, five stamps with light foxing. (10) £125

399 ★ [!] Id., a fresh block of twelve (6x2) being the lower two rows of a sheet with double rows at centre
and at right, the upper row each snowing blind perf. variety, fine and scarce £175

400 ★  Id ., a block of four (black paper remnants on reverse), two pairs and a single all showing one row
double, mainly fine £100

401 ★  5d., a fresh marginal pair Types 1 and 2 with double row between, fine. Scarce. Photo £100

Used
All are cancelled at Tulagi unless otherwise slated

402 003 ‘Ad. to 1/-in blocks of four, 2d. marginal, 1/-from lower right corner, one 5d. thinned, 1/-colour a
little faded. Scarce and attractive. Cat. £1,100+ £275

403 O  'Ad. to 2'Ad., 6d. and 1/- in horizontal pairs, the Id., 2'Ad. and 1/- marginal, one 6d. with small
thin, mainly fine. Cat. £492 £100

404 O 'Ad. (3), Id. (6), 2d., 2'Ad. (3),5d. (6),6d. (4) and l/-(2), the collection of types, mainly good to
fine. Cat. £1,143 £275

405T O E  'Ad., a complete sheet numbered “270”, each block of four with central c.d.s., the upper and
lower halves severed and rejoined. Cat. £960+ £125

406T O 'Ad., two blocks of four, one marginal [13-20], the other (one creased) crossed by blue crayon and
a marginal pair with sheet number “450”. Cat. £160 £40

407 O 2d. to 11- (marginal) in vertical pairs, one 2‘Ad. and both 6d. crossed by blue crayon, mainly fine.
Cat. £530 £100

Imperforate between variety
408 O 2'Ad., A HORIZONTAL PAIR, light corner crease, otherwise fine. Rare. R.P.S. Certificate

(1981). S.G. 4b. £4,000. Photo £2,000
Photos for lots on this page also appear on pages 34 and 48
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L° ' Damp,ion Valuation
Double perforation varieties

409 O E  l//-d■’ an upper right corner block (2x3) with sheet number “179” showing double row of
horizontal perfs. between second and third rows, traces of foxing, otherwise fine. Cat. £96+ £50

410 Cffl Id., a block of four with double vertical row between £50
Cancellations

411 O Id. showing fairly complete “S.S. UPOL(U)" (35x4 mm.) in violet struck sideways, light stains
and crease at foot. Very scarce. Photo £75

412T O  2d., 2'Ad. (2, both defective) and 1/- (thin) each with Shortlands c.d.s., mainly •* to / .  £60
Covers

413 ^  1907 (14th Feb.) ^  (225 x 95 mm., opened out, small portion of reverse cut out and replaced)
registered from Tulagi to England bearing Vid. to 1/- with additional 2d., showing h.s. 
“REGISTERED". “R" in oval and bearing London I.S. registration label. Some minor staining, 
otherwise fine, rare and attractive. Photo £1,000

414 121 1907 (22nd July) £3 with -government residence, tulagi. British Solomon islands- imprint
on flap to Sydney, bearing 2d. very lightly cancelled with faint Tulagi c.d.s. alongside, in 
combination with N.S.W. Id. pair each clearly cancelled with Sydney 7th August c.d.s. One 
of very few recorded combination covers. Rare and attractive. Photo £2,250

415 A 1908 (5th Dec.) front to “S.S. Sumatra, Uaizi" bearing 'Ad. to 1/-all with clear Shortlands c.d.s.,
the 'Ad. to 2d. with some foxing, the others fine. Scarce. Photo- £200

Reprints and Forgeries
Reprints

416 Rg] 'Ad. to 1/- imperforate in blocks of four, fine unused £200
417 R — ditto, in singles, fine £50

Forgeries
418 F 'Ad. to 1/- mint and Id. to 1/- “used” mostly with -munia" c.d.s., mainly fine. (13) £50

419 1911-12 three photocopies of typed letters sent by Charles Woodford to A. J. Watkin, 1919
(March-April) four single or double sheet letters and a large six page letter, all handwritten 
from Charles Woodford to Judge Croom-Johnson and a 1928 letter from Woodford's widow 
advising Croom-Johnson of his death. A fascinating first-hand account of Post Office 
activities during Woodford's residence in the islands with particular reference to the Large 
Canoe issue £5°

420 © 1931 4'Ad. proof of the country name and duty tablets, in black on glazed card (92 x 60 mm.),
unmarked. Scarce £*50

421 121 COOK ISLANDS: 1902 (11th Feb.) 121 registered to Germany, bearing 1902 perf. 11'Ad. to 1/-
set of nine, all tied by -cook islands/rarotonga" double-nng c.d.s. and 1902 (24th Sept.) 
rei registered to Germany, bearing 1899 'Ad. on Id. and 1902 perf. 11 Id. and 2'Ad., all tied as 
last £75

422T 12! FIJI: 1956 (3rd June) 121 from Suva to Apia, bearing 1948 2'Ad. Die II and showing two strikes of
-SOILED MAIL ex 'Vasu' “ h.s. in violet, one .V Rare. Only 29 items were recovered. Photo £125

Gilbert and Ellice Islands
423 ★  1924 £1, fine mint. S.G. 24, £700. Photo ^

Gilbert Islands
Tvne numbers in this and the following sections are taken from “Cancellation Study o f Gilbert and 
Edifice Islands" compiled by D. H. Vernon and published by the Pacific Islands Study Circle o f 
Great Britain.

424 O  1911 Pine Id. (4) each with manuscript cancellation comprising Beru, Kunau (-) and Onotoa,
fine. Photo

425 E3 1945-46 121 (101 bearing various values to 3d. and showing c.d^s. of Abaiang Type 17, Abemama
Type 26 (3, two in violet), Aranuka Type 17, Butaritan Types 26 (2) and 28, and Marakei 
Types 17 (also shows Censor cachet) and 28, mostly to . .  strikes

Photos for lots on this page appear on pages 34 to 37 and 46
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Lot Description Valuation

Gilbert Islands — contd.
426 3  1948-49 "Wells" 3  (10) each registered to England, bearing 1939 Id. and 1946 Victory showing

Type 28 c.d.s. of Abemama, Aranuka, Arorae, Kuria, Little Makin, Maiana, Nonouti,
Onotoa, Tabiteuea and Tamana, seven show Tarawa registration h.s. and one (Tabiteuea)
with manuscript registration marking. (10) £80

427 3  BERU: 1938-47 3  (6, one registered and one unfranked) showing Types 12,26 (2), 27 (also shows
Censor cachet) and 28 (2), mostly ** to strikes, one 3  roughly opened £60

428 13 nikunaU: 1923? "Iremonger" [3  (light tone spots) registered to Bristol, bearing 1912-19 3d. and
4d. both tied by Type 11 ** to ,*.in violet and showing Tarawa registration h.s. Scarce. Photo £50

429 3  Tarawa: 1937-47 3  (6, one registered) and a R.N.Z.A.F. Air Transport bag label, variously
addressed and showing Types 7, 25 (3, two with Censor cachet), 26 (2, both with Censor 
cachet) and 28, mostly ** to ,*, strikes £80

430 23 — 1943 (6th Nov.) 3  (roughly opened at right) to New Zealand, bearing 1939 '/id., Id., l ‘Ad.,
2d. and 2V5d., each tied by Type 24a in violet Scarce £40

Ellice Islands
431 13 1945-4923 (9,sevenregistered),variouslyaddressed,showingc.d.s.ofFunafutiType26(3,one

with Censor cachet), Nanumanga Type 28, Niutao Type 28 (shows manuscript registration 
marking), NuiType28, NukufetauType 28, Nukulaelae Type 28 and VaitupuType 28, ** to 
.*. strikes. (9) _ £75

Line Islands
432 13 Undated 23 (faults) to U.S.A. bearing Christmas Island, 1915 5c. local issue (soiled) tied by

Type 55 ** and 1945-59 3  (7, one registered) and a picture postcard (Cable Station on 
Fanning Island), variously addressed including one to Kenya, showing c.d.s. of Christmas 
Island Types 23,35 (2) and 52, and Fanning Island Types 21 (3, all on N.Z. adhesives) and 23 
(also shows Censor cachet and registration h.s.), mostly ** to strikes £60

433 3  Christmas island: 1918 (12th Mar.) local 3  bearing 5c. tied by Type 54, ** to »*„ fine. Scarce,
only a few covers dated 1918 are known. Photo £150

434 3  — 1936 (28th Feb.) 3  to England bearing local 10c. tied by Type 56 in violet and Oceanic
Settlements 30c. tied by Papeete slogan duplex. Photo £75

435 13 fanning island: 191113 (some creasing) to Fiji showing superb “Paid id/fanning island" h.s. in
blue overstruck by Type 21 and, on reverse, Suva machine d.s. Rare, about fifty are 
known. Photo on back cover £300

436 13 — 1919 (15th May) 3  (224x101 mm., creased and other minor faults) registered to England,
bearing New Zealand ‘Ad. (2), Id. and l ‘Ad., each tied by Type 21, ** to £60

Ocean Island
437 3  1914-4713 (11, seven registered), variously addressed including one to Nauru, showingTypes2

(4), 14, 26 (2) and 28 (4), two with registration labels and two with manuscript registration 
markings £80

438 3  1919 O.H.B.M.S. 3  to London, showing oval-framed -official/postage/free" h.s. (Type P2)
and c.d.s. Type 2 * to **, and 1922 (Nov.) 3  registered to England bearing War Tax Id. (6) 
tied by Type 2 and showing oval “Gilbert & ellice colony/ocean island” double-ring d.s. in 
violet £50

Phoenix Islands
439 3  1945-48 3  (8, four registered), variously addressed, showing c.d.s. of Canton IsIandTypc 31 (3,

one in violet, two showing “IRREGULALY posted” h.s. in red and Censor cachets), Gardner 
Island Type 28, Hull Island Types 23 (also shows large double-ring “Gilbert and ellice 
islands colony/post office/hull island/(orona)” h.s. and Censor cachet) and 28, and 
Sydney Island Type 23 (2, one with Censor cachet). Also 1940 3  flown from Auckland to 
Canton Island £125

Maritime Manuscript Cancels
440 O  1911 Pine Id. (3) and 1912 Id. with S.S. Aeolus, Brunner, Tambo and Tokelau, fine. Photo £100
441 O  — Pine Id- (3) with Brunner, Tambo and Tokelau. Photo £75
442 O  1912 Id. (2) with Brunner and Tambo. Photo £50 !

443T 3  NAURU: 1916 overprint at foot, ‘Ad., Id., 2d. Die I (shows variety short left stroke to-N”) and
3d. to 1/-, each tied by Pleasant Island c.d.s. on 1919 3  registered to London £35

444T ★  — ditto, VAd. showing broken left stroke of "N", fine mint £30
445T ★  — ditto, De La Rue 2/6d., 5/-(2 shades) and 10/-pale blue, and Bradbury 2/6d., fine mint. S G

20, 22, 23, 25. £635 £200
446T A — ditto, De La Rue 51- and Bradbury 2/6d., both fine used on small pieces. S.G. 22, 24. £225 £60

Photos for lots on this page appear on pages 33, 36 and 37 
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14 April 1987________________________ CHRISTIE’S-ROBSON LOWE 12.21 p.m.

Dot Description Valuation

New Zealand
447T O  1858-62 no wmk., white paper, 1/- dull emerald-green, close to good margins, clearly cancelled

“7”, trace of thin at top, fine appearance. Rare. S.G. 16, £1,000. Photo £150
448 O  1864 watermark "NZ", imperf. 1/-, close to small margins (touched at upper right) and perf 12'/>

6d., both cancelled by “4/o n e h u n g a /a ” , fine. S.G. 100, 108. £280. Photo £70
449 O  1872 no wmk., perf. 12V6, 4d. orange-yellow, fine used. S.G. 139, £450. Photo £100
450T ★  1875 (Jan.) perf. nearly 12, Vid. dull pale rose, a strip of four, some hinge remainders and one

with vertical crease, otherwise fine. Scarce. S.G. 150, £240 £50
451 ©Eg 1899 Vid. black on white wove, 1901 Id. Universal in black on card and 1915-21 Perkins Bacon,

3d., 6d. and 1/- all in black on white wove paper, Cowan 5d. and 8d. in black on “NZ" and star 
paper and Typo Vid. in green on thin glazed card, each in block of four, fine £85

Marotiri Island
452T ®  1899 (Sept.) 1/- red, a corner strip of three (piece of margin missing), one with small thin and perf.

faults, otherwise fine unmounted mint £120

453T ★  NIUE: 1928 (Feb.) Cowan £1, marginal, fine mint. P.F.S.A. Certificate (1981). S.G. 37c, £130 £45
454 O  PAPUA: 1925 10/-, clearly cancelled, fine used. S.G. I l l ,  £200 £50
455T ★  — 1930 (Sept.) Air, Harrison, 3d. sepia-black and bright blue-green, fine mint. Rare. R.P.S.

Certificate (1986). S.G. 115, £425. Photo £375
456 ®  ̂  — 1935 (31st Aug.) E3 flown from Daru to D’Albertis Junction, bearing 1930 3d. (light stains)

and signed by the pilot, S. Campbell £100
457 — 1936 (18th June) flown from Daru to Mt. Blucher Police Camp, Upper Fly River District,

bearing 1930 3d. (fox mark at top) and signed by pilots, R. Rodgers and R. Archbold £60
458 O  QUEENSLAND: 1860 (Nov.) watermark large star, clean-cut perf. 14-15‘A, Id. carmine-rose,

sound used. S.G. 4, £250. Photo £60

South Australia
459 O  1855 imperf. Id. (touched or cut-into in places), 2d. (3, one unused, the others with close to good

margins) and6d. (both touched in one place), all lightly or clearly cancelled. S.G. 1-3, £1,550 £125
460 O  — Id. (touched at foot and small scissor cut at top), 2d. (2, both with four margins) and 6d. (3,

one with four margins and one creased), all lightly or clearly cancelled. Cat. £1,000 £85
461 O  1856-58 imperf. Id. (creased andslightly cut-into), 2d. (8, including three blood-red shades), 6d.

(3) and 1/- (both shades and both cut-into), clearly or lightly cancelled shades, a few faults.
S.G. 5-12, £2,220. (14) £175

462 IS1 1870 perf. 10 x roulette 2d., perf. 10 2d. (10) and 1876-85 Id. pair and 2d. block of six and single
used on 1870-87 El (7, three with faults) £60

463 O  c a n c e l l a t i o n s : A selection of date-stamps on engraved values from 1858 with Adelaide (12) and
other post offices (10), and electrotyped 2d. (15) from post offices other than Adelaide, also 
■ t o o  l a t e " (10) in three different types, mostly fine. (47) £40

464T R©  TASMANIA: 1855 Chalon Id., a reprinted proof in vermilion on thin card (47x73 mm ), some
slight peripheral staining. Rare. Ex Viney. Photo £200

465 ©  TONGA: 1892 Cousins colour proofs comprising 2d. (3), 8d. (4) and 1/- (2) in various different
colours, fine ^ 5

466 © ©  — 1897 6d., 2/6d., 51- pair and 1920 1/-, each an imperforate Printer’s sample overprinted
"SPECIMEN" (Type DS 1), fine £75

467 VICTORIA: 1901-10 perf. l2Vi or 12xl2'A 2J-, a study with mint/unused (6), used (52) and
perforated “OS” (17 used). (75) £55

NORTH AMERICA
Canada

468 £3 1852-55 medium hard wove paper, 6d. slate-violet, good to large margins on three sides, outer
frame-line cut-into at top, clearly tied on 1855 (29th Jan.) 121 (almost torn in half and 
repaired) from Montreal to Boston, U.S.A. Rare. S.G. 12. Photo £350

469 © ©  1854-58 imperforate plate proof with marginal inscriptions added to plate, Vzd. black, a marginal
strip of three with imprint, each overprinted ■specimen" vertically in carmine, fine. Photo £350

Photos for lots on this page appear on pages 36 to 38 
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Description Valuation

Canada — could.
470 O  1855 imperf., thin wove paper, lOd. bright blue (17 mm.), close to good margins, touched at

lower left, clearly showing re-entry [53], lightly cancelled. R.P.S. Certificate (1956). S.G.
20a, £1,100+. Photo £150

471 O  1868-71 Ottawa lc. red-brown on laid paper, comer crease and a few short perfs., nevertheless a
presentable example of this rare stamp. S.G. 55a, £1,600. Photo £175

472 O  — 3c. brown-red on laid paper, light comer crease and a few short perfs., sound used. S.G. 58a,
£300 £55

473 O H  1876-79 Montreal, perf. ll'/2X l2,6d. yellowish brown, a block of eight (4x2), a few short perfs.
though a remarkable used multiple. S.G. 97 £100

474T ® 1962-64 lc. and 5c. (used) showing paper creases, 1963 Export $1 lower right comer block of four
with imprint and 1972 2c. blocks of six (2), one with spectacular printing flaw on each stamp, 
the other showing paper crease, fine unmounted mint. S.G. 527, 531, 536, 694 £60

Newfoundland
475 O  1865-70 perf. 12 5c. brown, fine and lightly cancelled. S.G. 26, £190. Photo £50
476T @[g](g) 1923 Air essay, 15c. in blue and dark brown and in black and dark brown, both in marginal

blocks of six (2x3), fine £150
477T @E3 1921 (16th Nov.) 35c. (2% mm. setting) clearly tied on 23rd Nov. E3 to U.S.A. and showing, on

reverse, Halifax N.S. d.s. for 4th Feb. 1922 £40
478T ®  ★  1932 -do-x- $1.50 on $1, fine mint. S.G. 221, £180 £50
479T @ ★  1933 Balbo $4.50 on 75c., upper right stamp in setting, fine mint. S.G. 235, £275. Photo £110

WEST INDIES ' Lrr
480T ★  ANTIGUA: 1932 Tercentenary Vid. to 5/-, fine mint. S.G. 81-90, £180 £60
481 O  BAHAMAS: 1862 no wmk., perf. 13 4d. dull rose and 6d. lilac, both clearly cancelled, sound

used. S.G. 18, 19a. £800. Photo £125 .
482 ★  — 1884 CA £1, a few shortish perfs. at foot, fresh mint. S.G. 57, £300. Photo £80
483T 13 — 1891 1 Vid. card (1881 issue) used to Boston, U.S.A., fine. H. & G. 1 £25

Barbados
484 O  1852 blued paper, imperf., Vid. yellow-green, good to large margins, cancelled “1”, sound used. \ O

S.G. 1, £700. Photo £125^-
485T O  — ditto, as last, small to good margins, small thin towards top. Photo £100
486 ★  — 2d. greyish slate, good to large margins, corner wrinkles, fine with much original gum. S.G. /-

4a, £300. Photo 6 6 £65
487 ★  1871 wmk. small star, rough perf. 14 to 16,4d. dull rose-red, fine unused without gum S G 49

£550. Photo 6 £80
488T ★  1892 -half-penny" on 4d., variety surcharge double (both in black), a few shortish perfs. and

'  small part of gum missing, otherwise fine. Scarce and unusual. B.P.A. Certificate (1963). B.
& K. V109b, unpriced. Photo /  £50

Bermuda
I

489 *  1875 “OnelPenny" on 2d. with some original gum, centred to right, some light staining in upper
half. S.G. 15, £300. Photo °  £50

490T ★  1910-25 MCA2/-,2/6d., 4/-, 5/-green and carmine-red on pale yellow and 10/-green and carmine
on pale bluish green, fine mint. S.G. 51b-54, £272 £75

491T ★  — £1, fine mint. S.G. 55, £400. Photo £175/'CC 1
492T ★  1922-34 Script 10/- green and red on pale emerald showing Head plate flaw 1241 fine mint S G

92, £140 £45
493T ★  — 10/- green and red on deep emerald showing Head plate flaw [9], fine mint S G 92c £140 £60 r S
494T *  — 12/6d., fine mint. S.G. 93, £350. Photo ’ £ 1 2 5 //

Photos for lots on this page appear on page 38
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14 April 1987__________________________ BERMUDA — DOMINICA 12.33 p.m.

Lot Description Valuation

King George VI
Note: Printing despatch dales and flaw references used in this section are taken from  “King George 
VI Large Key Type Stamps o f Bermuda, Leeward Islands and Nyasaland" by Dickgiesser and 
Yendall.

495 ★  line perf. 14.2, may 1941: 21- and 10/- (several non-constant frame flaws), fine mint £45
496 ®  — 21- HPF 49a., fine unmounted mint £25
497 O  — 2/- with 1941 Hamilton c.d.s., 2/6d. trace of HPF21d., 5/- and 10/- (light corner crease) with

1946 Air Mail c.d.s. FF 11 a/b., fine £60
498, ★  — 2/6d., fine mint £50
499T O  — 2/6d. HPF22 a/b., fine used. Dickgiesser and Yendall state “Thisflaw is one o f the scarcest on 

• /  King George VI issues”. Photo £80 -
500T ★  COMB PERF. 14:21- (3), 2/6d., 10/- (2), 12/6d., £1 and comb perf. 13:51- (marginal) and £1. S.G.

116a, b, 117, 118d, 119, a, !20a, 121a, c. £491 £150
501 O  — NOV ’372/- with clear St. Georges c.d.s., 2/6d.; JAN ’39 5/-and OCT’402/6d., the last three

each on piece with Hamilton c.d.s., fine £50
502 ★  — NOV ’37 5/-, 10/-; JAN ’39 10/-, 12/6d.; JUL ’41 £1; MAR ’43 51- (2, dull and bright frames),

10/- HPF 26., 12/6d., £1 (2), one HPF 17a., FF17., the other with lightly printed head plate;
DEC ’46 2/6d. (2, one with a paler frame) and 10/- FFllb. (one short perf.), fine mint. (14) £275

503 ® — JAN ’39 10/- an upper left corner example, HPF la., fine unmounted mint. Scarce , £55
504 ★  — OCT ’40 12/6d. lower left corner example with toned gum and paper; OCT ’41 2/- marginal

vertical pair [39-51 ] HPF 39.; MAR '43 51- marginal [53]; JUN ’45 £1 marginal HPF 48.; DEC 
’46 2/6d. upper left corner example FF1., 10/- marginal HPF 25., 12/6d. marginal with plate 
number HPF 59b. and DEC ’48 2/6d. upper left corner pair FF1. and HPF 2a/c., fine mint, 
some unmounted. (10) £120

505 O  — NOV ’41 51- with light red frame, clear Hamilton 1947 c.d.s. Very scarce. Photo £75
^OO ★  comb perf. 13: DEC ’49 2/- lower right corner plate number block of four, HPF 47, 48, 60b.,

FF48., 21- upper left corner pair HPF2a/c.; AUG ’502/6d. HPF21b/c.; JUN ’51 12/6d. HPF 
6a/b.; APR ’525/- marginal [55] FF over "E" of “F1VE”.£1 marginal HPF 48.; AUG ’522/- HPF 
17b. and JAN ’53 10/-, fine mint, some unmounted. (12) £80

507 ® — OCT ’52 £1 marginal HPF 48., fine unmounted mint £60
508 ®  — JAN ’53 10/- HPF 9 iv., mount mark on face of selvedge, fine unmounted mint £30

/ _________________

/ O  BRITISH GUIANA: 1860 (May) imperf. 4c. blue, good margins, with superb -b g/a 2 C" c.d.s. ' -
(Belfield) and small manuscript "8" in centre, fine. S.G. 21, £425. Photo £80

510T A BRITISH HONDURAS: 1907 $5, fine used on small piece. S.G. 93, £225 £50
511T ★  — 1913 $5, fine mint. S.G. 110, £140 £35
512 ®  — 1924 $5, fine unmounted mint. S.G. 125, £140 £40

Cayman Islands
513T 1907 (Nov.) -VnD" on 5/-, light mark at upper left, fine mint. S.G. 18, £200 £50
514T ★  1908 10/-, fine mint. S.G. 34, £200 £50
515 ★  1932 Centenary 'Ad. to 10/-, the 1/- with a short perf., fine and very lightly mounted. S.G. 84-95,

£600 £225
516T ® — ditto, the 'Ad. slightly toned ^ 0 0
517 O  — ditto, fine used. Cat. £750 £2-'*0
518 ★  — 'Ad. to 5I-, fine mint. S.G. 84-94, £244 £60

Dominica
519 El 1814 (7th Jan.) E.L. to Edinburgh, rated "215" (deleted) and "4110", showing b o x e d ^  ... -  
y arrival c.d.s. in red and, on reverse, large undated “Dominica fleuron . Photo ^  3Zv ~
520 -k 1874CCperf.l2 V4, Id., 6d. and 1/-, each with a few trimmed perfs., fine with some original gum.

S.G. 1-3, £925 il/- , liri, t2U0
521’ O ®  1882 “■/>” in red on half of Id., a block of eight (2x4), fine used on small piece. S.G. 11, £160 £50

/ o t *  £S0
62-70. £381. (35)

Photos for lots on this page appear on pages 36 and 38
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Dominica — contd.
523T ★  1923-33 >Ad. to £1, the Id. black and scarlet with small thin at top, fine mint. S.G. 71-91, £250.

(21) £125
524 ★  — £1, fine mint. S.G. 91, £200 £75 £

—------------------------ o
525T ^  GRENADA: 1884 (June) E.L. to London bearing 1883 4d. tied by c.d.s. and 1894 (4th Oct.),4d.

registered 121 (1889 issue) to Australia bearing 1883 V±d. (5, including two tete-beche pairs) 
and 2'Ad. pair, all rather untidily cancelled by c.d.s. and showing London transit d.s. in red £100

526T E l — 1903 (7th Mar.) 2d. registered El (1902 issue) to U.S.A. bearing 1902 2 'Ad. (2), both tied by
“ST georges/grenada” c.d.'s: Neafand attractive £40

Jamaica
527 O  1859-60 G.B. 4d. pair clearly cancelled by “A01” duplex and 6d. with central “A28” (Annotto

Bay), both with a few short perfs., otherwise fine. S.G. Z9, Z22. £260 £60
528 1860-1981 (Oct.), a mint (246) and used (298) collection; the mint include 1860-63 Id. (3), 3d.,

6d. and 1/-, 1870-83 '/id. (2), Id., 2d., 3d.,6d., l/-(2, one showing "$" variety, defective), 21- 
and 5/-, 1883-97 CA 'Ad. to 5/-set of eleven, 1890 2‘Ad. on4d., 1900 Falls Id. red (2, one with 
inverted watermark), 1903-04 '/id. to 5d., 1905-11 Arms '/id. to 51- and Q.V. 3d. to 21- set of 
eleven with some additional shades, 1912-20 Id. to 21- with some shades, 1919-21 Vzd. to 10/-,
1921-29 Vzd. to 10/- less 31- and 1923-56 complete; the used include 1860-63 Id. (4, one 
bisected diagonally on 1862 E! (faults) from Grange Hill to Spanish Town, R.P.S.
Certificate),2d., 3d .,4d.,6d. (2) and l/-(4), 1870-83'Ad. (3), Id. (4),2d. (3),3d.,4d. (2),6d.
(2), 1/- and 5/-, 1883-97 '/id. to 5/-set of eleven, 1890 2 'Ad. on4d. (2, one showing •pfnnk" for 
-penny"), 1900 Falls Id. red (2, one with inverted watermark), 1903-04 'Ad. to 5d., 1905-11 
Arms Vid. to 5/-, 1912-20 Id. to 21- with some shades, 1919-21 'Ad. to 10/-, 1921-29 'Ad. to 10/- 
less 31- and 1923-56 complete; some faults (mainly on the early issues) though most fine. Cat.
£6,600+ £1,400

1860-63 Watermark Pine
529 ©  Id., 2d., 4d. and 6d. imperforate and 1/- deep yellow-brown perforated (straight edge at top),

each overprinted -specimen" (Samuel Type D2) and all but the 6d. and 1/- with some original
gum, the Id. with light surface marks at top £35

530 O  (3), 2d., 3d., 4d., 6d. (3) and II- (2), various used shades, mostly fine £50
531 -fc Id. with wing-margin, 2d., 3d., 4d. and 6d. (regummed), all with some original gum, generally

fine. S.G. 1-5, £680 £125
532 ©  Id. blue, an imperforate pair overprinted -specimen- (Type D2), fine with much original gum £30
533 E l Id. milky blue (surface abrasion) variety diagonally bisected and tied by light “A79” obliterator

on 1865 (May) El (opened-out and truncated at sides) to Falmouth (c.d.s. on reverse). S.G.
Id, £650. Photo v ’ £150

534 ©  3d. (thin) and II- yellow-brown (some trimmed perfs.), both handstamped -specimen" (Type
D5), the 1/- without gum £50

535 ©  1/- yellow-brown, an imperforate plate proof on gummed wntermar+ed fine Phntn £125



LO' Description Valuation,

536 O  V- dull brown showing variety "S" for -S" in “shilling", small corner crease, otherwise fine and 
y  lightly cancelled. Rare. S.G. 6c, £800. Photo £50C
537^ O  1/- purple-brown clearly showing variety for "S" in -shilling", cancelled “A01”, small thin.

Rare. Photo £40(

1870-83 Watermark Crown CC
538 ★  '^d. (2), Id., 2d. (2), 3d. (small mark on face), 4d. brown-orange (no gum), 4d. red-orange

(regummed and two tiny marks on face), 6d., 1/- (2), 21- and 5/-, mounted mint, some Fine.
S.G. 7-15, £886. (13) £15C

539 ®  ©ffl V5d., Id., 2d., 4d. (fox marks), 6d. and 1/-, each a marginal imperforate plate proof block of four
in close to issued colours on unwatermarked glazed paper, each stamp overprinted 
-•cancelled" Rare and most attractive £25C

540 ®  ‘/id . claret, a marginal imperforate plate proof on watermarked paper, cut-into at foot, fine
without gum. Photo £75

541 ®  4d. brown-orange, a similar plate proof as last though non-marginal, fine. Photo £10C
542 ★  1/- dull brown showing variety for “S" in -shilling", a few shortish perfs., otherwise fine with

some original gum. Rare. S.G. 13a, £1,200. Photo £50C
543 O  — ditto, clearly showing variety as last, rather heavily cancelled and with repaired corner perf. at
' left, nevertheless a good example of this rarity. Cat. £800. Photo £20C

544 ®  2/- Venetian red, an imperforate plate proof on watermarked paper, fine without gum. Photo £10C
545 ®  51- lilac, a similar proof as last, fine. Photo £10C

1883-97 Watermark Crown CA
546T ★  */id., Id. blue (corner crease), Id. rose (toned and small stain at left), 2d. rose, 2d. grey, 3d. (2),

4d., 6d. (2), 1/- (2, one marginal with current number), 21- and 51- (2, one marginal with 
current number, light foxing), mounted mint. S.G. 16-26, £631. (15) £15C

547 -fcgg 2d. rose, a block of four with much original gum, fine apart from some slight soiling and a few split
perfs. Rare. S.G. 19, £400. Photo £15(

548 ★  4d. red-orange, a trifle toned, otherwise fine mint. Rare. B.P.A. Certificate (1976). S.G. 22,
£350. Photo £125

549T ★  1/- brown showing variety - r  for -S” in -shilling", small surface abrasion at upper left and
regummed?, nevertheless a collectable example of this rarity. S.G. 24a, £950. Photo £15C

550T O  — ditto, as last, the variety clearly visible, fine used. Rare. B.P.A. Certificate (1979). Cat. £500.
' Photo £20C

551T ©  1889-91 Id., 2d. and 2Vzd., 1900-01 Falls Id. (both) and Official 1890-91 ‘Ad., Id. and 2d., each. . .  ______ ___ __.l ..___. __ c . _.i_________ c r . n  10 n  n  rvj rvs non  rinr



Lot Description Valuation

1890 2Vzd. on 4d. Red-Brown
552T A first setting: A single [4] variety surcharge double, light crease and a few short perfs., !rO

nevertheless a presentable example of this scarce stamp. S.G. 30b, £325. Photo £70 !
553T O  — ditto, as last [10], fine used. Cat. £225. Photo £80 '
554 Affl second setting: A marginal block of four [1-2, 7-8] with current number, the upper pair with 1

mm. spacing and the lower pair with l'A mm. spacing, some light staining on reverse at top h  .,
just shows through to face, otherwise fine mint. S.G. 30, 30a £70

555T ★  — a pair [2-3] with [3] showing variety “pfnny” for 'penny”, fine, and a single [10] showing
-pfnny” for -penny- and broken ”K” for "Y”, small stain at top on reverse, mounted mint. S.G.
30c, 30ca. £232 £50 ,

556T O  — two singles [10] and [11] showing the same varieties as last, fine used. Cat. £175 £45 'J

557T ©  1903-04 'Ad. to 5d., 1905-11 Arms 'Ad. to 51- set of five and Q.V. 3d. to 21- (thin) set of six, each
overprinted -specimen”.some with hinge remainders, otherwise fine. S.G. 33-56, £430. (15) £100 ■

558T ★  — 'Ad. to 5d., 1905-11 Arms 'Ad. to 5/- with additional 21Ad. shade and Q.V. 3d. to 21- (both)
with additional 3d. and 6d. shades, mostly fine mint. S.G. 33-56, £313. (27) £70

559T O  — 'Ad. to 5d., 1905-11 Arms 'Ad. to 51- with additional 2'Ad. shade and Q.V. 3d. to 2J- with
additional 3d. (2) and 6d. shades, generally fine used. Cat. £326. (28) £70

560T — 'Ad., Id., 2'Ad. and 1905 'Ad., a mint (Id. toned) and used (2'Ad. creased and 1905 'Ad. a pair)
example of each showing -ser.e t  for -serviet”. Cat. £326. (9) £75

56IT -A — 5d., a pair, one showing -ser.et" for -serviet”. trace of foxing at top, otherwise fine mint.
Rare. S.G. 36a, £900+. Photo £.325 V -  '

562T O  — ditto, a single showing variety as last, fine though rather heavily cancelled. Rare. Cat. £950.
Photo £300

563T AES 1905-11 Arms 5d., a block of four, one showing variety -ser.et- for -serviet". somewhat toned
and one with light crease, nevertheless a very rare multiple. S.G. 43a, £1,000+. Photo £350 ,

564 -A — Q.V. 4d. red-brown, an upper left corner pair with current number, fine mint. S.G. 48 £40 <-fQ

565T At — ditto, 1/- brown showing variety -$” for -S” in -shilling-, toned and with small light mark on
face, nevertheless a good example of this rarity. B.P. A. Certificate (1967) S G  53b £1 200
Ph°to 7 ’ ’ £275

566T O  — ditto, a used example as last, small light stain towards foot, otherwise fine Rare r  p  a
Certificate (1959). Cat. £1,200. Photo ^ A ' £300

567T A- — ditto 1/- black on green showing variety -$•• for -s- in -shilling-, fine mint. Rare. S.G 54a -2-, r
£1,300. Photo ’ £350-'- '

568T ©  \9\12d., 1912-20 Id. to 5/-and 1921 6d., each overprinted "specimen”, fair to fine. S.G. 57-67 90.
£234.(12) ‘ ’ £45bO

569T 1912-20 5/-green and red on pale yellow, an upper left corner block of four with plate number
mounted in the margin only. S.G. 67a, £160 p numoer,

Photos for lots on this page also appear on page 39 f‘
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Description Valuation

1916-19 War Stamps
570T ★  A mint selection including 1916 (Apr.-Sept.) 'Ad. (2) showing overprint double and overprint 

inverted and 3d. with no stop after “STAMP". 1916 (Sept.-Dec.) V/zd. pair one with -s~ in  
“STAMp" omitted, 1917(Mar.) 'Ad. marginal showing overprint on back only (Ex Surtees), 3d. - J r  
(2) showing no stop after -stamp” and overprint inverted (foxed), and 1919 'Ad and 3d both 
overprinted -specimen-, mostly fine. S.G. 68-77, £583. (28) ' £125

571T O  A small used selection including 1916 (Apr.-Sept.) 'Ad. (2) with overprint double (thin) and 
overprint inverted, 1916 (Sept.-Dec.) l'Ad. (3) showing inverted watermark, -S"in -stamp- 
omitted (ex Surtees) and inverted “d" for -p- (ex Surtees), and 1917 (Mar.) 'Ad. with
overprint inverted and 1'Ad. with overprint double (crease), mostly fine. S.G 68-75 £350
0 6 ) £90

572T -AH 1916 (Sept.-Dec.) l'Ad., two marginal blocksof four, one (slightly toned) showing-S"in-stamp- ,
omitted, the other showing inverted “d" for -p- and no stop after -stamp" (B.P.A.
Certificate), fine mint. S.G. 71b, 71f/a. £188+ £60 '

573T O  — ditto, a single showing -R- inserted by hand, fine used. Ex Surtees. S.G. 71e, £180. Photo £50
574T ★  — 3d. purple on lemon, marginal, showingoverprint inverted, fine mint. S.G. 72aa, £375. Photo £125 HD
575T O  — ditto, as last- non-marginal, fine used. S.G. 72aa, unpriced. Photo £150
576T ★  — ditto, a marginal block of six (2x3, light fox mark at top), one showing-S"in-stamp" omitted

and a pair, one showing -S” inserted by hand, fine mint. S.G. 72b, 72c. £330 £100
577T -AH 1917 (Mar.) l'Ad., a marginal block of four with overprint double, fine mint. S.G. 74c, £240 £70
578T ★  — 3d. with interpanneau margin at left, showing overprint sideways (reading up) partly on 7  . .

margin, fine mint. S.G. 75d, £190. Photo £60

579T ®  1919-21 4d. die proof in blue-black and green and showing centering lines, dated at top “ 11.9.20". -7
Photo £200

580T O  — 10/-, fine used. S.G. 89. £200 £60 q L
581T ©  1921 6d. Abolition of Slavery essay on MCA paper, overprinted -specimen", fine. Rare. Cat.

£750. Photo £225 _
^7 O582T ©  — ditto, on Script paper, overprinted -specimen", fine. Rare. Cat. £750. Photo £225

583T ©  1921-29 ‘Ad. to 10/-, each overprinted -specimen", the 3d. with thin and the 4d. slightly toned,
otherwise fine. S.G. 91-103, £300. (13) £80 f

1922 (c) Imperforate Printer’s Sample Proofs
584 ® ©  l'Ad., 2d., 2'Ad., 3d., 4d., 1/- (very rare), 2/-, 3/- and 10/- (rare), each overprinted or

handstamped -specimen", the 3d. with small stain at top, otherwise fine. Photo £800
585T ®  l'Ad., 2'Ad., 3d., 6d. (Port Royal) and 2/-, fine £150
586T © ®  2d., 3/- and 51-, each overprinted -specimen", fine £90
587T ® ©  4d. and 10/- (rare), both handstamped -specimen", fine. Photo £75
588T ® ©  6d. (Abolition of Slavery) overprinted -specimen", fine. Rare. Photo £200 '  '

Later Issues
589T © 1923 Welfare (small faults), 1929-32 Id., l'Ad. and9d., 19322d.,2'Ad. and6d.,and 1935 Jubilee.

each overprinted or perforated -specimen", fine. S.G. 104-106, 108-117. £360. (13) £90
590T ©  1932 Id. scarlet. Die II, a vertical imperforate plate proof pair, on ungummed watermarked

■ paper, fine
591T -AH 1935 Jubilee, 1 'Ad. and 6d. corner blocks of four, both slwwing variety "extra flagstaff’, the 6d. g-

with light foxing on reverse of one, otherwise fine mint. S.G. 115a, 116a. £190+ £^U
592T O  — l'Ad. vertical pair and 6d. horizontal pair (on small piece), both showing variety extra

flagstaff, fine used. Cat. £260 .,
593T -A — 1/- variety “extra flagstaff, fine mint. S.G. 117a, £225. Photo £60
594T O  — ditto, as last, fine used. Scarce. Cat. £300. Photo £80
595T ©  1937 Coronation, 1938 'Ad. to 10/- and 1945 l'Ad. to 10/-. each perforated -specimen", fine. S.G.

118-140, £340. (23)
596T ©  1 9 3 8 'Ad. blue-green, an imperforate plate proof pair on gummed watermarked paper, one with

light crease, otherwise fine. Scarce. Photo
597T ©  1956 Id. black and emerald, a marginal vertical imperforate proof pair, on gummed watermarked

paper, some light creasing, otherwise fine. Photo £60
598T © 1962 (Aug.) Independence 2d., an imperforate pair, fine unmounted mint. S.G. 193. Photo £75

Photos for lots on this page appear on pages 39 and 40 
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ta t Description Valuation

Jamaica — contd.
599T ® 1964 (May) 10/-, variety blue (“Jamaica" etc.) omitted, fine unmounted mint. S.G. 231a, £170. /

Photo £75
600T ®  1964 (Aug.) Scout Conference, 1/- variety imperforate, fine unmounted mint. S.G. 235 var. £40
601T ® 1968 (Dec.) Human Rights 3d., variety gold (flame) omitted, fine unmounted mint. S.G. 272a. - / .

Photo £70
602T ©  — 31- marginal, variety gold (flame) omitted, fine unmounted mint. S.G. 274a. Photo £70 '
603T ©  — the prepared but unused set of three, fine unmounted mint £75 (0V

604T ★  LEEWARD ISLANDS: 1897 Jubilee 5/-, lightly mounted mint, tiny colour suffusion blob at
foot. S.G. 16, £700. Photo £225

605 A ST. CHRISTOPHER: 1885 (Mar.) “Halfpenny ” on half of Id. carmine-rose, variety surcharge
inverted, used on small piece. B.P.A. Certificate (1965). S.G. 22b, £325. Photo £50 f

606T O  — 1890 Antigua Id. clearly cancelled “A12” (struck upside-down), fine. Cat. £160. Photo £45
607 ®  ST. KITTS-NEVIS: 1920MCA2/6d.,5/- and 10/-, each in a strip of five from the top of the sheet

and folded between 2nd and 3rd stamp, mounted in the margins only. S.G. 33-35, £200 £65

. / ■■
St. Vincent ’ y'jZM  <MaS cU_£ )

60£>T O  1861 no wmk., intermediate perf. 14 to 16, Id. rose-red, lightly cancelled, centred to top and a 
y  / few perfs. trimmed at upper left. S.G. 1, £450. Photo £90

609T O  1863-68 no wmk., perf. 11 to 12‘/ ix l4  to 16, Id. rose-red, blind perfs. at left and trimmed perfs. at /
'  lower right, nevertheless a fine and remarkable example of this rarity. R.P.S. Certificate _V

(1926). S.G. 10, £1,300. Photo j '£ 2 5 0 '
610 ★  — II- slate-grey, centred to left, fine unusued without gum. S.G. 11, £225 £40
611 ★  1869 no wmk., perf. 11 to 12V6,4d. yellow, a “narrow” example, two lightly foxed perfs. at foot,

otherwise fine without gum. S.G. 12, £350. Photo £60
612T O  — 1/-indigo, lightly cancelled “A10” with design practically clear of perforations, fine. S.G. 13,

£90 £35 -
613T O  1872 perf. 11 to 12V5, II- deep rose-red with watermark sideways, well-centred, a few short perfs.

at top, fine used. S.G. 17, £140 £40
6J4T O  1873 perf. 11 to 12‘/2X l5 ,1/-lilac-rose, a “large” example from the foot of the sheet showing part 
y  of the marginal watermark, cancelled clear of face. S.G. 20, £400. Photo ,■ um / j  £120
615 O  — ditto, as last, rather heavily cancelled. Photo £60
616T O  1875 perf. 11 to 12V6, II- claret with watermark sideways, lightly cancelled with red c.d.s., a few

short perfs. at left, fine. S.G. 21, £250. Photo £45
617,/ Q -  — ditto, a similar lot, cancelled “A10” in red. Photo I £45
fjlST-'* 1880 perf. 11 to 12‘/>, 6d. bright green, a trifle toned and regummed. S.G. 30, £275. Photo/''/  )'/ '’w £60 
619T ★  — 51- rose-red, fairly well-centred, small thin at upper right, otherwise fine with some original i

gum. S.G. 32, £1,300. Photo 5 £250
620 O  1881 4d. on 1 /-bright vermilion, centred to lower left, lightly cancelled “A10”, fine. Scarce. i

-s ' Philatelic Foundation Certificate (1965). S.G. 35, £650. Photo £150

--------------------------  X i -
621 O  TOBAGO: 1882 CA 4d. yellow-green, marginal, variety malformed -ce" in “PENCE" untidily /  -V' 7  '

cancelled and a trifle soiled though variety clearly visible. S.G. 18a, £400. ?hotos)^[)^f(J(tio \ £50
622T ©  TRINIDAD: 1898 Columbus 2d. imperforate colour trial (small surface abrasion at top) in

chestnut and brown, affixed to small piece. S.G. 125 £40

|

Turks Islands
623 ©  1879 wmk. small star perf. ll-12xl4 '/2-15'/2l/- lilac, blind perfs. at top and trimmed perfs. at !

side lightly cancelled, small area of filled thinning, nevertheless a presentable example of this 
rarity. Philatelic Federation Certificate (1963). S.G. 6, £2,000. Photo £250

Photos for lots on this page appear on pages 40 and 41 
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101 Description Valuation
1881 Surcharges

624 ★  'A (S.G. Type 2) on 6d. black, >A (Type 3) on 6d. black and 1/- dull blue, Vz (Type 4) on 1/- lilac
(trace of thin), >A (Type 6) on II- lilac, ‘A (Type 8) on Id. dull red, 'A (Type 9) on Id. dull red 
and 1/- lilac, and 2'A (Type 18) on 6d. black, all without gum, some minor faults, though 
generally fine for these. Cat. £705. (9) £125 ■—

625 ★  'A (Types 2 and 3) on 6d. black, >A (Type 3) on 1/- dull blue, 'A (Types 8,9 and 12) on Id. dull red,
2/5 (Type 18) on 6d. black and 4 (Type 29) on 6d. black, all but the 1/- and 4 on 6d. without
gum, generally fine. Cat. £428. (8) £85

626 'A (Type 4) on II- lilac, fine unused without gum. S.G. 12, £275. Photo £75
627 ★  2 'A (Type 19) on II- lilac, fine unused without gum. Rare. S.G. 29, £600. Photo £175
628 ★  2 '/2 (Type 23) on II- lilac, fine unused without gum, Scarce. S.G. 36, £450. Photo £125

629 ★  VIRGIN ISLANDS: 1866 no wmk., white wove paper 6d. deep rose (no gum) and toned paper
6d. deep rose (small part gum) both showing variety large -v- in "virgin", both a trifle soiled.
S.G. 4a, 7a. £800 £100 J

ANTARCTICA
Falkland Islands

630 ★  1878 no wmk., Id. claret, a few shortish perfs., otherwise fine unused without gum. S.G. 1,£550.
Photo £70

631 -k 1882 Id. dull claret (light horizontal crease and thinned perf. at top) and 1885 4d. pale grey-black
(one lightly foxed perf. at foot), both with some original gum. S.G. 5, 9. £550 £80

632T ★  1887 4d. grey-black, fine with some original? gum. S.G. 10, £250 £60
633 E l 1891 (12th Feb.) E  (some discoloration) to “H.M.S. 'Immortalite', Channel Squadron", bearing

1887 Id. brownish claret pair and a single bisected diagonally, each with cork cancel and 
showing -FALKLAND/ISLAND S" double-ring c.d.s. Rare'. S.G. 8, 8a. £2,000. Photo on back 
cover £325

634T ic 1894 2‘Ad. Prussian blue, fine with part original gum. B.P.A. Certificate (1952). S.G. 29, £200.
Photo £40

635T O  1898 2/6d., fine and lightly cancelled. S.G. 41, £250 £70
636T ★  — 5/-, fine apart from hinge remainders. S.G. 42, £180 £60
637T *  1913 £1, fine mint. S.G. 85, £400. Photo £125
638T ir  1928 “2'Ad” on 2d., one perf. at foot thinned, otherwise fresh and fine mint. S.G. 115, £600.

Photo £225
639T ★  1929 £1, fine mint. S.G. 126, £400. Photo £100
640T -k 1933 Centenary 'Ad. to 2/6d., fine mint. S.G. 127-135, £191 £40
641T ★  — 51- black and yellow, a few small black marks on reverse, fine mint. S.G. 136, £500. Photo £200
642T *  _  10/-, fine mint. S.G. 137, £600. Photo . £175

Picture Postcards
Type numbers in this section are taken from  “Postcards o f the Falkland Islands 1900-50 by Henry 
and Frances Heyburn.

643T E  1907 Malvina Series III "Sea Lion Rookery, Falkland Islands (Type L-9-1), Kwasny Tort 
Slanley-Falkland-Island" (M-2-mz) and 1908 Black Block "Penguins guard Antarctic Whales 
(P-5-pz), all fine unused i4 ->

644T E  1910 Homemade type to U.S.A., bearing K.E. Id. tied by -falkland/islands" double-ring 
c.d.s. (Barnes Type F.5), fine

Note: This card appears to have been written by George Hurst, the F.I. Postmaster, to his son.

645T El 1933 Les Hardy Centenary "Furthest South 1833-1933" (Type AO-3-aqy) "Gen,00 Penguin 
Falkland Islands" (AQ-4-aq), "Port Stanley, Looking West (AQ-12-aqz)and SeaElephant,
Falkland Islands" (AQ-15-aq), all unused

Falkland Islands Dependencies
546 <g[j3] 1946Map 'Ad. (vignetteplate3), Id. (plate3),2d. (plate3),3d. (plate4),4d. (plates2 and4),6d.

(plate 2), 9d: (plates 2 and 4) and II- (plate 2), each in a complete sheet (10x6) showing their 
respective plate varieties, fine unmounted mint. Cat. £1,0-0+

END OF THE SALE
Photos for lots on this page appear on page 41
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includes

a superb and extensive collection of Malta 
formed by the late Dr. G. P. Grabfield of U .S.A ., 

a fine collection of Falkland Islands 
with many War Stamp rarities and interesting sections of 

Colonial Die Proofs,
Cyprus, Gibraltar and New Zealand
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JA N . TH E  INLAND POSTS 1392-1672 £ Znd Overseas
A  Calendar of Historical Documents
Edited by J. W. Stone £15 £1.50 £2

FEB. THE 1986 REVIEW — in colour
A Synopsis of a record season £2 free

MAR. CYPRUS 1351-1986
The standard work by Wilfrid T. F. Castle 

and 26 specialists £60 £2 £3
APRIL POSTAL CANCELLATIONS OF 

THE OTTOMAN EMPIRE
Part I: Index, Addendum £6 £1 £1.50

MAY MALTA —  the Lazara Correspondence 
Postal Rates & Routes 1663-1797
By Robson Lowe £5 £1 £i

JUNE BURMA — Postal History
By Gerald Davis and Denys Martin 
First Edition bound in with
Supplement (limited edition 200) £14 £1.50 £2
Supplement alone £7 £1 £1.50

JULY DEVELOPMENT OF EUROPEAN £4 £1 £1
FORWARDING AGENTS
By Patrick Frost

SEPT. CENTURY OF GERMAN SEAPOSTS £12 £1.50 £2
By Edwin Drechsel

OCT. POSTAL CANCELLATIONS OF £15 free
THE OTTOMAN EMPIRE for prepaid

By J. H. Coles and H. E. Walker orders received
Part II — The Lost Territories in Africa and prior to 1 June
Asia

AND SIX TIMES A YEAR

TH E PH ILATELIST and P J .G .B .
The leading journal for original research 

into all aspects of postal history and philately

Annual Subscriptions:
U.K. £10, Europe £12, Airmail Zone A £14, Zone B £16, Zone C £18 
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CHRISTIES
ROBSON LOWE 

PRICES REALISED

BRITISH EMPIRE
Lots not included in this list either failed to reach the reserve, were withdrawn or did not bring a bid

Sale No. 8161

Tuesday 14 April 1987

10 KING STREET, ST. JA M ES’S 
LONDON S W 1Y 6Q T



Tuesday 14 April 1987

Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £
1 400 47 240 96 55 142 70 197 130
2 550 48 80 97 750 145 700 198 130
3 160 51 110 98 120 146 110 199 85
4 550 52 300 99 320 147 100 202 325
5 190 53 34 101 32 148 260 203 320
6 260 54 85 103 29 149 220 205 320
7 220 55 42 104 180 150 450 206 120
8 260 57 60 105 90 151 500 207 50
9 190 58 65 106 1000 154 450 208 110

10 240 60 120 107 130 155 160 209 80
11 260 61 320 109 120 156 575 210 190
12 200 62 350 110 75 157 85 211 140
13 280 63 240 111 60 158 750 212 100
14 260 64 220 112 180 159 85 214 50
15 170 65 1200 113 450 160 425 215 200
16 160 66 900 114 130 161 70 216 60
17 280 68 525 115 420 162 100 218 220
18 260 69 240 116 420 163 55 219 140
19 350 70 300 117 110 164 40 220 90
20 95 71 160 118 160 165 120 221 100
21 130 72 100 119 25 166 140 222 30
22 150 73 180 120 160 167 55 223 220
23 80 74 60 122 30 168 650 224 130
24 55 75 48 123 44 169 550 225 375
25 60 76 150 124 160 170 500 227 70
26 75 77 90 125 220 170A 85 228 130
27 90 78 80 126 120 175 40 231 450
28 55 79 1500 127 32 178 300 232 360
29 40 80 190 128 34 179 100 234 130
30 130 81 80 129 65 160 80 235 90
31 130 82 42 130 100 181 85 236 220
32 2600 83 28 131 78 183 44 237 130
33 200 84 48 132 150 185 65 238 120
34 260 85 46 133 75 187 220 239 110
35 400 86 280 134 200 188 160 240 32
36 80 87 44 135 100 189 65 241 240
37 650 88 46 136 200 191 95 242 180
38 220 90 40 137 50 192 120 243 180
4° 50 92 300 138 190 193 50 244 85
1,2 120 93 30 139 75 194 40 245 90
43 19 94 70 1*0 70 195 30 246 70
45 48 98 85 141 110 196 110 247 75
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Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £
248 85 287 80 331 130 374 60 414 1700
249 105 288 80 332 85 375 85 415 260
250 150 289 95 333 230 376 90 416 140
251 34 290 55 334 500, 377 80 417 65
253 85 291 80 335 110 378 48 418 55
254 75 292 55 337 60 379 90 419 65
255 150 293 180 338 55 380 170 420 120
256 50 294 120 340 160 381 60 421 80
257 325 297 200 341 40 382 60 422 160
258 80 298 3000 342 55 383 34 423 375
259 90 299 50 343 1800 384 50 424 110
260 65 302 130 344 750 385 140 425 240
261 95 . 303 130 348 430 386 3000 426 55
262 2000 304 170 349 500 387 4000 427 280
263 130 305 180 350 150 388 1300 428 100
264 90 306 85 351 120 389 2000 429 325
265 150 307 85 352 220 390 1100 430 240
266 85 308 80 353 55 391 120 431 70
267 170 309 220 354 260 392 140 432 260
268 85 310 44 355 110 393 280 433 160
269 55 311 55 356 65 394 170 434 55
270 60 312 50 357 775 395 85 435 600
271 110 313 240 358 80 396 120 436 40
272 55 314 220 359 65 397 110 437 150
273 50 316 1000 360 130 398 85 438 90
274 21 317 5500 361 200 399 170 439 425
275 1500 318 140 362 1200 400 70 440 180
276 32 319 130 363 1100 401 170 441 100
277 25 320 140 364 1100 402 260 442 55
278 160 321 130 365 325 403 65 443 42
279 160 322 160 366 44 404 260 444 55
280 280 323 150 367 65 405 85 445 260
281 48 325 1600 368 85 407 65 446 110
282 75 326 180 369 325 408 1300 447 180
283 60 327 100 370 180 409 70 448 85
284 50 328 80 371 180 410 110 449 140
285 140 329 95 372 95 411 44 452 80
286 38 330 70 373 90 413 700 454 65
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Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £
455 425 496 36 532 55 572 60 602 75
456 180 497 80 534 48 573 85 603 100
457 80 498 70 535 120 574 140 604 160
459 120 499 120 541 95 575 200 606 60
460 55 501 46 542 375 576 130 607 80
461 200 503 60 544 90 577 180 609 180
462 70 504 130 545 110 578 90 612 50
463 40 506 90 546 130 579 350 614 80
464 190 507 50 547 130 580 60 615 65
466 110 508 25 548 120 581 200 619 150
467 30 509 260 549 110 582 220 620 150
470 140 510 80 550 200 583 75 621 34
471 200 511 75 551 120 584 600 622 32
472 60 512 75 552 48 585 260 623 170
473 80 513 34 553 130 586 150 624 85
475 70 515 165 554 130 587 110 629 110
478 65 516 160 555 34 588 525 630 60
479 120 517 260 556 60 589 90 632 65
480 65 520 130 557 65 590 85 633 800
482 65 521 42 558 75 591 48 634 50
484 130 522 80 559 85 592 110 635 75
486 55 523 130 561 220 593 70 636 44
487 80 524 120 562 190 594 85 637 110
488 140 525 80 563 650 595 110 639 80
490 85 526 26 564 40 596 240 ' 640 46
491 200 527 36 567 325 597 75 641 130
492 80 528 1400 568 60 598 50 642 150
493 75 529 65 569 80 599 100 643 32
494 110 530 60 570 170 600 65 644 46
495 60 531 130 571 95 601 70 645 70


